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I. Wstęp  

Raport o stanie Gminy Lisków za 2025 rok został opracowany na podstawie art. 28aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który stanowi, że Wójt co roku do dnia 

31 maja, przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 

i strategii, uchwał rady gminy oraz przedstawia informacje o gminie Lisków w okresie 

od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. Dane pochodzą ze zbiorów Urzędu Gminy 

w Liskowie, jednostek organizacyjnych gminy, instytucji kultury oraz Urzędu Statystycznego.  

II. Informacje ogólne 

A. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Lisków jest gminą o charakterze wiejskim, położoną w południowo-wschodniej 

części województwa wielkopolskiego w powiecie kaliskim. Gmina oddalona jest od miasta 

powiatowego Kalisza o około 30 km, od miasta Turek o około 29 km, a od Sieradza o 44 km. 

Gminę Lisków od miasta wojewódzkiego Poznań dzieli około 146 km, od Wrocławia o 151 km 

a od Łodzi o 86 km. Gmina graniczy z: 

- Gminą Ceków-Kolonia od północnego zachodu, 

- Gminą Koźminek od południa, 

- Gminą Kawęczyn od północnego wschodu (powiat turecki), 

- Gminą Goszczanów od strony południowego wschodu (powiat sieradzki). 

System przestrzenny gminy swoim zasięgiem obejmuje 20 sołectw. Powierzchnia 

gminy Lisków jest równa 7 550 ha, co stanowi 6,5% powierzchni powiatu kaliskiego oraz 

0,25% województwa wielkopolskiego. 

Przez teren gminy przebiega droga wojewódzka nr 471 – trasa będąca łącznikiem 

pomiędzy drogą krajową nr 12 i drogą krajową nr 83. Pod względem geograficznym Lisków 

leży w makroregionie Niziny Południowo wielkopolskiej i mezoregionie Wysoczyzny 

Tureckiej. Teren Wysoczyzny stanowi równinę morenową, pokrytą glinami zwałowymi 

zlodowacenia środkowopolskiego. Na glinach zalegają płaty utworów moren czołowych, 

w morfologii terenu zaznaczających się jako ciągi wzniesień, zbudowanych ze żwirów 

i piasków. Rzeźba terenu gminy jest mało urozmaicona, falista, z lokalnymi pagórkowatymi 

kulminacjami o wysokościach względnych rzędu kilku metrów. Teren wznosi się łagodnie 

z zachodu na wschód. Dość licznie występują tu wydmy o wysokościach względnych do 10 m. 

Cała gmina Lisków położona jest w dorzeczu rzeki Prosny. Na terenie gminy Lisków występuje 

duże zróżnicowanie gleb. Przeważają gleby bielicowe i brunatne. Na krajobraz gminy składają 

się rozległe łąki i pola oraz lasy. 

Liczba  mieszkańców gminy Lisków na koniec 2025 roku wyniosła 5.005 osób, w tym 

osoby zameldowane na pobyt stały, jak i przebywające czasowo.  Pod względem płci w gminie 

Lisków dominują kobiety, których jest 2.610 (52,15%), mężczyźni stanowią liczbę 2.395 

(47,85%) i jest ich mniej od kobiet o 215 osób. Ruch meldunkowy w 2025 roku na terenie 

gminy Lisków przedstawiał się następująco: 

• zameldowało się na pobyt stały – 33 osoby (z innych gmin) 
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• wymeldowało się z pobytu stałego – 57 osób; 

• przemeldowało się na pobyt stały (w obrębie naszej gminy) - 26 osób; 

• na pobyt czasowy zameldowało się- 41 osób (w tym 21 cudzoziemców, głównie 

obywateli: Ukrainy, Nepalu i Mołdawii). 

     W 2025 roku urodziło się 31 dzieci, mieszkańców gminy Lisków, w tym 17 

dziewczynek i  14 chłopców. Najpopularniejszymi imionami nadawanymi dziewczynkom 

były: Antonina  i Klara (po 2 dzieci) a  chłopcom: Filip, Franciszek i Leon. Wiek pełnoletności 

osiągnęło 47 mieszkańców gminy (rocznika 2007), w tym  21 mężczyzn i  26 kobiet. 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Liskowie w minionym roku zarejestrowano 18 

małżeństw, w tym 16  ślubów konkordatowych, 1 ślub cywilny oraz 1 rejestracja zagranicznego 

aktu. Małżeństwa zawierali nie tylko mieszkańcy naszej gminy ale także mieszkańcy innych 

rejonów Polski. Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego „Złote Gody” w 2025r. obchodziło    

15 par małżeńskich, które zawarły związek małżeński w 1975 roku. W ubiegłym roku  

zarejestrowano  także   6 rozwodów. 

Analiza danych demograficznych obejmuje również informacje o liczbie zgonów. 

W 2025 roku zmarło 68 mieszkańców naszej gminy, w tym 36 kobiet  oraz 32 mężczyzn.  

W ubiegłym roku zarejestrowano w tutejszym Urzędzie Stanu Cywilnego także 

zdarzenia, które miały miejsce poza granicami Polski: 1 akt urodzenia  (Wielka Brytania) oraz 

1 akt małżeństwa (Szwecja). Liczba mieszkańców Gminy Lisków z roku na rok sukcesywnie 

maleje.  W porównaniu do roku 2024 liczba mieszkańców zmniejszyła się aż  o 61 osób. 

W gminie Lisków w 2025 r. funkcjonowało 7 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, 

z których tylko OSP z Liskowa włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

W Liskowie w 2025 r. działała Podstacja Pogotowia Ratunkowego oraz Posterunek Policji. 

Na terenie Gminy Lisków w 2025 r. działały następujące placówki oświatowe oferujące 

edukację na poziomie podstawowym i ponadpodstawowym: 

− Zespół Szkół w Liskowie: Liceum Ogólnokształcące, Technikum im. ks. 

W. Blizińskiego, Szkoła Branżowa I stopnia, Szkoły dla dorosłych; 

− Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Liskowie; 

− Szkoła Podstawowa w Zakrzynie; 

− Szkoła Podstawowa w Strzałkowie; 

− Szkoła Podstawowa w Ciepielewie; 

− Publiczne Przedszkole Sióstr Służebniczek NMP w Liskowie, 

− Publiczny Żłobek w Liskowie. 

 W zakresie opieki społecznej w Liskowie w 2025 r. funkcjonował Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Liskowie oraz powiatowe jednostki takie jak: 

− Dom Dziecka, 

− Dom Pomocy Społecznej, 

− Środowiskowy Dom Samopomocy, 

oraz prywatny Dom Seniora „Bursztynowe Zacisze” prowadzony przez „Fundację  

z Godnością” z Kalisza. 

Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie od wielu lat 

prowadzi Zakład Rehabilitacji Leczniczej w Liskowie. 
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W gminie w 2025 r. funkcjonowały następujące organizacje pozarządowe: 

• Towarzystwo Sportowe Liskowiak, 

• Polski Komitet Pomocy Społecznej – Koło Gminne Lisków, 

• Uczniowski Klub Sportowy „Liskowiak”, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Liskowie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Ciepielowie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Strzałkowie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Koźlątkowie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Zakrzynie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Żychowie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna Trzebienie, 

• Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie, 

• Stowarzyszenie „Aktywni dla Małgowa”, 

• Stowarzyszenie „Działamy Razem”, 

• Stowarzyszenie „Aktywni Rodzice” w Strzałkowie, 

• Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Nadzież, 

• Stowarzyszenie Regionalna Grupa Historyczna Schondorf, 

• Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

• Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Koło w Liskowie, 

• Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Liskowie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Koźlątkowie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Wygodzie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Ciepielewie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Trzebienie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone Maki” w Zakrzynie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Żychowianki” w Żychowie. 

• Stowarzyszenie „Kreatywni Przyjaciele Koźlątkowa” 

      Według Głównego Urzędu Statystycznego na terenie gminy Lisków w 2025 roku 

funkcjonowało:  438 podmiotów gospodarczych, z czego 369 należy do sektora prywatnego,  

a  335 to osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Najwięcej zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych działa w sektorze usług (318) – (ujęto tu również handel), następnie 

w sektorze przemysłu (50), a na końcu w rolnictwie (19). 

   Na terenie gminy istnieją dobre warunki do rozwoju turystyki pieszej i rowerowej. 

Przebiega tu szlak rowerowy, który powstał z inicjatywy Lokalnej Grupy Działania „Kraina 

Nocy i Dni”. W gminie funkcjonują obiekty agroturystyczne, oferujące produkty regionalne. 

Tereny zielone zajmują 7,5 km2 powierzchni gminy Lisków. Ukształtowanie terenu stanowią 

atrakcyjności turystycznej gminy, a warunki przyrodnicze skłaniają ku uprawianiu turystyki 

rowerowej i pieszej. Niemniej jednak, na obszarze gminy nie wyznaczono form ochrony 

przyrody. 

Za gospodarkę wodną i ściekową w gminie Lisków odpowiada Urząd Gminy  

w Liskowie. Na terenie gminy występują dwie stacje uzdatniania wody – w Liskowie oraz 

w Strzałkowie. Gmina Lisków jest w 100% zwodociągowana.  
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Według danych statystycznych za 2025 rok długość sieci wodociągowej na terenie 

Gminy Lisków wynosiła 116,4 km, a liczba przyłączy do budynków mieszkalnych na terenie 

gminy wynosiła 1402 szt.  

Zużycie wody w ciągu roku na jedno gospodarstwo domowe kształtowało się na 

poziomie 155,96 m3.  Długość sieci kanalizacyjnej wynosiła na koniec 2025 roku 21,6 km, ilość 

przyłączy kanalizacyjnych wynosiła 368 sztuk, a na terenach, gdzie nie ma kanalizacji 

sanitarnej zarejestrowanych było 464 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Długość dróg gminnych według stanu na 31 grudnia 2025 roku wynosiła 89,282 km. 

Na terenie gminy Lisków znajdowały się 43 przystanki autobusowe. 

W celu realizacji zapisów Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach Rada Gminy Lisków podjęła stosowne uchwały, które obowiązywały 

w 2025 roku: 

1) Uchwała Nr XXIII/207/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lisków (publikacja: 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 9620 z dnia 11.12.2020 r.), 

2) Uchwała Nr XXIII/208/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(publikacja: Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 9621 z dnia 11.12.2020 r.), 

3) Uchwała Nr V/34/2015 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2015 r.  w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym 

(publikacja: Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1934 z dnia 31.03.2015 r.), 

4) Uchwała Nr XX/184/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne na terenie Gminy Lisków, położonych na terenie Gminy Lisków (publikacja: 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6884 z dnia 11.09.2020 r.), 

5) Uchwała Nr XX/193/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zmiany 

Uchwały nr XX/184/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne na terenie Gminy Lisków, położonych na terenie Gminy Lisków (publikacja: 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 7734 z dnia 09.10.2020 r.), 

6) Uchwała Nr XX/185/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Lisków 

(publikacja: Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6885 z dnia 11.09.2020 r.), 

7) Uchwała Nr XXI/194/2020 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 

XX/185/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020 r. w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Lisków, (publikacja: 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 7735 z dnia 09.10.2020 r.), 
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8) Uchwała Nr XXXI/189/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (publikacja: Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. poz. 6887 z dnia 11.09.2020 r.), 

9) Uchwała nr XXXI/276/2021 RADY GMINY LISKÓW z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy (publikacja: Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 9907 z dnia 

08.12.2021 r.), 

10) Uchwała nr XL/332/20222 RADY GMINY LISKÓW z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(publikacja: Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz.  z dnia 08.12.2022 r.), 

11 ) Uchwała nr IX/49/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 29 października w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z 

terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 

Lisków, za usługi w zakresie obierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych (publikacja: Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 9282 z dnia  

19.11.2024 r.), 

12 ) Uchwała nr XXVII/133/2025 RADY GMINY LISKÓW z dnia 26 listopada 2025r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy (publikacja: Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 9312 z dnia  

08.12.2025 r.). 

Wywozem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych pochodzących z 

nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Lisków w 2025 r., zajmowało się 

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO Sp. z o.o. z Kalisza. Podmiotami odbierającymi 

odpady komunalne od właścicieli pozostałych nieruchomości niezamieszkałych  

z terenu Gminy Lisków w 2025 r. były firmy:  

- Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO Sp. z o.o., Niedźwiady 38, 62-800 Kalisz,  

- Zakład Wielobranżowy ŁAD Marek Buchnajzer, Tymianek 20, 62-840 Koźminek, 

- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., ul. Bażancia 1a, 62-800 Kalisz. 

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych w 2025 r. wynosiła: 

- 29,00 zł od mieszkańca, w przypadku, gdy odpady były zbierane selektywnie,  

- 56,00 zł od mieszkańca, w przypadku, gdy odpady były zbierane nieselektywnie. 

W ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi objętych zostało 100 % 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych. W Urzędzie Gminy złożonych zostało 1306 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (stan na dzień 
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31.12.2025 r.). Miejscem zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Lisków zmieszanych odpadów komunalnych, 

bioodpadów oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 

składowania był: Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych ORLI STAW,  

Orli Staw 2, 62-834 Ceków. 

Na terenie Gminy Lisków w 2024 roku funkcjonował Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK), który prowadzi Urząd Gminy w Liskowie. Zdolności 

przerobowe ZUOK w Orlim Stawie w roku 2025 były wystarczające dla przyjmowania 

odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Lisków. 

W zakresie gospodarowania zmieszanymi odpadami komunalnymi Gmina Lisków 

w roku 2025 prowadziła system zgodnie z wytycznymi „Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Wielkopolskiego”. Wszystkie wydatki w 2025 r. związane z gospodarką 

odpadami komunalnymi ponosiła Gmina Lisków. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi za 

okres 01.01.2025 r. do 31.12 2025 r. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi za okres 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

Lp. Elementy składowe wydatków Kwota (zł) 

  

1. 

wydatki związane z zapłatą faktur podmiotu odbierającego i 

zagospodarowującego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości objętych gminnym systemem + PSZOK (faktury 

dot. dzierżawy, usługi wywozu i zagospodarowania odpadów) + 

wydatki związane z obsługą programową stanowiska pracy – 

opieka serwisowa 

 

1.726.658,78 

  

  

2. wynagrodzenie + pochodne, tzn.: ubezpieczenie społeczne, składki 

na Fundusz Pracy, (1 pracownik), + odpis na ZFŚS 

 

105.420,84 

3. zakup materiałów i wyposażenia + szkolenia  

  

2.488,19 

  

  Wydatki razem: 1.834.568,46 
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B. Zarządzanie gminą w 2025 r. 

 

1. Wójt, Zastępca wójta, sekretarz, skarbnik  

Wójt Gminy Lisków Maria Krawiec  

Zastępca Wójta Katarzyna Włodarczyk  

Sekretarz Gminy Katarzyna Włodarczyk 

Skarbnik Gminy Aneta Frydzińska 

 

2. Rada Gminy Lisków 

Skład Rady Gminy Lisków kadencji 2024-2029 w 2025 roku przedstawiał się następująco: 

1. Bartczak Stanisław 

2. Bukowiecki Stanisław – Wiceprzewodniczący Rady 

3. Czaja Grzegorz 

4. Grzywacz Wioletta 

5. Janicki Ryszard – Wiceprzewodniczący Rady 

6. Jaroma Joanna 

7. Kobusińska Krystyna 

8. Koziarek Agnieszka 

9. Kruczkowski Mariusz 

10. Maciejewski Tadeusz 

11. Matczak Dariusz 

12. Miklas Józef – Przewodniczący Rady 

13. Mikołajczyk Ewelina 

14. Skowron Magdalena 

15. Wojtczak Paweł 

 

Skład osobowy stałych Komisji Rady Gminy Lisków kadencji 2024-2029: 

a) KOMISJA REWIZYJNA 

1. Stanisław Bartczak – Przewodniczący Komisji 

2. Joanna Jaroma – Członek Komisji 

3. Paweł Wojtczak – Członek Komisji 

4. Mariusz Kruczkowski – Członek Komisji 

b) KOMISJA  BUDŻETU, ROLNICTWA I HANDLU 

1. Mariusz Kruczkowski – Przewodniczący Komisji 

2. Stanisław Bartczak – Członek Komisji 

3. Stanisław Bukowiecki – Członek Komisji 

4. Józef Miklas – Członek Komisji 

5. Joanna Jaroma – Członek Komisji 

c) KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I SPORTU 

1. Magdalena Skowron – Przewodnicząca Komisji 

2. Grzegorz Czaja – Członek Komisji 

3. Dariusz Matczak – Członek Komisji 

4. Wioletta Grzywacz – Członek Komisji 

5. Ewelina Mikołajczyk – Członek Komisji 
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d) KOMISJA ŁADU, PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

1. Paweł Wojtczak – Przewodniczący Komisji 

2. Ryszard Janicki – Członek Komisji 

3. Tadeusz Maciejewski – Członek Komisji 

4. Krystyna Kobusińska – Członek Komisji 

5. Wioletta Grzywacz – Członek Komisji 

e) KOMISJA ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH 

1. Dariusz Matczak – Przewodniczący Komisji 

2. Agnieszka Koziarek – Członek Komisji 

3. Stanisław Bukowiecki – Członek Komisji 

4. Ewelina Mikołajczyk – Członek Komisji 

5. Krystyna Kobusińska – Członek Komisji 

f) KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

1. Tadeusz Maciejewski – Przewodniczący Komisji 

2. Magdalena Skowron – Członek Komisji 

3. Agnieszka Koziarek – Członek Komisji 

4. Grzegorz Czaja – Członek Komisji 

 

W 2025 r. Rada Gminy Lisków działała w oparciu o Statut Gminy Lisków przyjęty 

Uchwałą Nr XLIV/319/2018 Rady Gminy Lisków z dnia 11 października 2018 r. w sprawie 

Statutu Gminy Lisków. 

 

3. Jednostki pomocnicze Gminy Lisków 

           W Gminie Lisków w 2025 roku istniało 20 sołectw, działających na podstawie Statutów 

Sołectw na podstawie Uchwały Nr VII/90/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 30.05.2019 r. w 

sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Lisków. Obowiązujące Statuty Sołectw stanowią 

załączniki do tej Uchwały. 

Wykaz jednostek pomocniczych Gminy Lisków na kadencję 2024-2029 
  

Lp. Miejscowość Imię i nazwisko sołtysa 

1. Annopol Stanisław Bartczak 

2. Budy Liskowskie I Czesław Maciejewski 

3. Budy Liskowskie II Monika Prętczyńska 

4. Chrusty Agnieszka Urbaniak 

5. Ciepielew Józef Miklas 

6. Józefów Tadeusz Maciejewski 

7. Koźlątków Przemysław Wawrzyniak 
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8. Lisków Marzena Olek - Wiąz 

9. Lisków-Rzgów Natalia Olek 

10. Madalin Joanna Kliber 

11. Małgów Wioletta Grzywacz 

12. Nadzież Krzysztof Stasiak 

13. Pyczek Aneta Jendrusiak 

14. Strzałków Krystyna Kobusińska 

15. Swoboda Irena Miklas 

16. Trzebienie Paweł Wojtczak 

17. Wygoda Grzegorz Czaja 

18. Zakrzyn Honorata Tułacz 

19. Zakrzyn-Kolonia Anna Ochlik 

20. Żychów Zdzisław Haraźny 

4. Jednostki organizacyjne Gminy Lisków 

Zgodnie z Rejestrem prowadzonym przez Wójta Gminy Lisków w Gminie Lisków  

w 2025 r. funkcjonowały następujące jednostki organizacyjne gminy: 

 

a) Urząd Gminy w Liskowie: 

Urząd jako gminna jednostka organizacyjna realizuje zadania należące do samorządu 

gminy i działa w oparciu o Regulamin Organizacyjny przyjęty Zarządzeniem  

Nr 0050.87.2018 Wójta Gminy Lisków z dnia 17.12.2018 r. w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy w Liskowie. Urząd działa w oparciu o następujące zasady: 

a) praworządności, 

b) służebności wobec społeczności lokalnej,  

c) racjonalnego gospodarowania mieniem publicznym, 

d) jednoosobowego kierownictwa, 

e) planowania pracy, 

f) kontroli wewnętrznej, 

g) podziału zadań pomiędzy kierownictwo Urzędu i poszczególne komórki organizacyjne, 

h) wzajemnego współdziałania. 

W skład Urzędu wchodzą samodzielne stanowiska pracy oraz następujące referaty: 

A) Referat Organizacyjny (OR), 

B) Referat Finansowy (FN), 
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C) Referat Infrastruktury i Ochrony Środowiska (ROI), 

D) Urząd Stanu Cywilnego (USC), 

E) Referat Oświaty i Sportu (ROS), 

F) Pełnomocnik d/s przeciwdziałania i rozwiązywania problemów alkoholowych (AL), 

G) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych (IN). 

Referaty dzielą się na stanowiska pracy jedno lub wieloosobowe. Organizację 

wewnętrzną referatów, a w szczególności liczbę etatów, zakres zadań referatów i stanowisk 

pracy, zasady podpisywania pism przez pracowników, określa Wójt. Szczegółowe zakresy 

czynności poszczególnych pracowników określa Wójt na wniosek Sekretarza Gminy. 

Referatami kierują kierownicy. Pracownicy zatrudniani na poszczególnych stanowiskach, 

mogą wykonywać swoje obowiązki również na podstawie umowy zlecenia. 

W Urzędzie zostały utworzone następujące stanowiska kierownicze: 

1) Zastępcy Wójta, 

2) Zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego,  

3) kierownika referatu finansowego, którym jest Skarbnik Gminy,  

4) Zastępcy Skarbnika Gminy, 

5) kierownika referatu organizacyjnego, którym jest Sekretarz Gminy, 

6) kierownika referatu infrastruktury i ochrony środowiska, 

7) kierownika referatu oświaty i sportu. 

Według danych statystycznych za 2025 rok przeciętna liczba zatrudnionych w Urzędzie 

Gminy w Liskowie wynosiła 37,2 etatów ogółem, z czego 4,3 to pracownicy zatrudnieni przy 

 robotach publicznych. W przeliczeniu na osoby w 2025 r. było to 42 pracowników 

pełnozatrudnionych  (33 kobiety), w tym 10 osób zatrudnionych na umowy okresowe  

(7 kobiet). Wynagrodzenia osobowe pracowników Urzędu za 2025 rok wyniosły 3.737,6 

tysięcy złotych. Pracownicy Urzędu w 2025 r. ogółem przepracowali 61,2 tysięcy godzin. 

 

b) Gminny Ośrodek Opieki Społecznej: 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie realizuje zadania z zakresu pomocy 

osobom i rodzinom w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w 

stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Ośrodek wypełnia 

zadania pomocy społecznej określone w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., 

ustawie o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r., ustawie o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci z 11 lutego 2016 r., ustawie o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów oraz ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 11 marca 2024 r., a także 

ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W szczególności 

zadania realizowane są poprzez tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania 

pomocy społecznej, w tym poprzez rozbudowę niezbędnej infrastruktury socjalnej, diagnozę, 

analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, pobudzanie społecznej 

aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, pracę socjalną 

rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we 

wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez 
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pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje programy z zakresu przeciwdziałania przemocy 

i narkomanii, podejmując współpracę z organizacjami pożytku publicznego i 

stowarzyszeniami, Kościołem katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, a także z 

osobami fizycznymi i prawnymi. Ponadto pracownicy GOPS zajmują się tworzeniem i 

wdrażaniem projektów socjalnych i programów dotyczących wsparcia i pomocy na rzecz 

rodzin niewydolnych wychowawczo, ubogich oraz zagrożonych patologiami społecznymi  

i marginalizacją. Realizowane są działania profilaktyczne wspólnie z GKRPA oraz policją na 

rzecz dzieci i młodzieży ze środowisk szczególnie narażonych na uzależnienia. 

W 2025 r. działał Zespół Interdyscyplinarny - to grupa specjalistów podejmująca się 

współpracy celem udzielenia pomocy podopiecznemu lub całej rodzinie. Działania Zespołu 

skierowane są do rodzin znajdujących się w kryzysie, niewydolnych wychowawczo  

i ukierunkowane są na rozwiązanie konkretnego problemu w rodzinie. Celem Zespołu 

Interdyscyplinarnego jest działalność profilaktyczna i pomoc rodzinom w przezwyciężaniu 

trudnych sytuacji życiowych. W 2025 roku odbyło się 7 posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Czynności podejmowane i realizowane przez Zespół - w związku z 

uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy domowej – obejmuje Procedura 

"Niebieskiej Karty". W 2025 r. do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły  

4 Niebieskie Karty, wszystkie zostały przekazane z Komisariatu Policji w Koźminku. 

W 2025 r. prowadzono procedury "Niebieska Karta" w 9 rodzinach z czego: 

* w 5 rodzinach kontynuowano procedury Niebieskiej Karty rozpoczęte w latach ubiegłych, 

* w 4 rodzinach Niebieskie Karty założono w 2025 r. 

W 2025 r. zakończono 4 Niebieskie Karty na skutek ustania przemocy domowej  

i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy domowej oraz 

po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy. W 2025 r. odbyło się w sumie 21 spotkań 

grup roboczych i grup diagnostyczno – pomocowych Zespołu Interdyscyplinarnego dla 9 

rodzin. 

 

c) Jednostki oświatowe: 

 

W 2025 roku gmina Lisków była organem prowadzącym dla 4 szkół podstawowych: 

 

- Szkoła Podstawowa w Liskowie 

- Szkoła Podstawowa w Zakrzynie 

- Szkoła Podstawowa w Ciepielewie 

- Szkoła Podstawowa w Strzałkowie 
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Stan organizacji szkół podstawowych w roku 2025 (stan SIO 30.09.2025). 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym w klasach: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Józefa 

Wybickiego w 

Liskowie 

14 249 21 40 30 26 19 35 21 24 33 

2. 

Szkoła 

Podstawowa w 

Strzałkowie 

9 88 17 10 11 11 6 4 
 

11 
8 10 

3. 

Szkoła 

Podstawowa w 

Zakrzynie 

10 106 33 7 12 6 9 11 11 11 6 

4. 

Szkoła 

Podstawowa w 

Ciepielewie 

9 44 8 3 3 5 8 0 9 4 4 

  Razem 42 487 79 60 56 48 42 50 52 47 53 

 

Ogólna liczba uczniów  w szkołach uległa zwiększeniu o 8 uczniów, porównując dane 

systemu informacji oświatowej z 30 września 2024 r., gdzie w szkołach mieliśmy 479 uczniów. 

Liczba oddziałów uległa zwiększeniu o 1 oddział w porównaniu do roku 2024. Ponadto w 

Gminie Lisków w roku 2025 funkcjonowało 1 przedszkole publiczne dotowane przez Gminę 

Lisków, dla którego organem prowadzącym jest Zgromadzenie Sióstr Służebniczek  

Najświętszej Marii Panny Niepokalanego Poczęcia N.P. Stan organizacji przedszkola w 

ubiegłym roku – 4 oddziały, 101 uczniów.   

W 2025 roku sieć przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych zapewniała opiekę wszystkim dzieciom z naszego terenu. Również sieć szkół 

Gminy Lisków w pełni zabezpieczała aktualne potrzeby mieszkańców gminy. W 2025 roku  

w gminie Lisków  zameldowanych było  185 dzieci  w  wieku  3-6  lat (tj. roczniki 2020 do 

2023). Ogólnie do placówek wychowania przedszkolnego  uczęszczało 180 dzieci czyli o 8 

dzieci mniej w porównaniu do roku poprzedniego w którym z wychowania przedszkolnego 

korzystało 188 dzieci. Odsetek dzieci w wieku 3-6  lat z Gminy Lisków objętych  wychowaniem  

przedszkolnym w  poszczególnych  placówkach wynosi 97,30 i wzrósł  o 9,92 % w porównaniu 

do roku ubiegłego, gdzie wynosił 87,38 %. 

Wskaźnik liczby dzieci do lat 3 zamieszkałych na terenie gminy Lisków i objętych 

opieką żłobkową w roku 2025 wynosi 28,8 %. Nie uwzględnia to dzieci uczęszczających do 

żłobka, a zamieszkałych na terenie innych gmin. Jednak nie jest w pełni miarodajny, ponieważ 

do obliczeń brane były pod uwagę tylko te dzieci, które uczęszczają do Publicznego Żłobka w 
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Liskowie. Gmina Lisków nie posiada informacji odnośnie liczby dzieci uczęszczających do 

żłobków na terenie innych Gmin, a zamieszkałych na terenie Gminy Lisków.  

Według stanu SIO na dzień 15.06.2025 r. w roku szkolnym 2025/2026 nauczyciele 

w szkołach  podstawowych zatrudnieni byli na 78,56 etatów. W porównaniu do roku szkolnego 

2024/2025 liczba ta uległa zwiększeniu o 1,29 etatu. W szkołach zatrudnieni byli również  

pracownicy administracji i obsługi, a ich stan zatrudnienia wynosił 12,88 etatu. 

Stan zatrudnienia pracowników niepedagogicznych w poprzednim roku szkolnym był wyższy 

i wynosił 13,38 etatu. Poziom zatrudnienia jest  również kształtowany przez godziny zastępstw 

za nieobecnych, którzy przebywali na urlopach zdrowotnych (1 osoba). 

Realizując obowiązki nałożone na gminę ustawą Prawo oświatowe, dowożono dzieci 

do szkół lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem do szkół uczniów 

zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół co prezentuje poniższa tabela. Obowiązek 

dowozu realizowano również w stosunku do dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na 

terenie gminy. Przy organizacji dowozów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego 

bezpieczeństwa, w miarę krótkiego w czasie przejazdu do i ze szkoły oraz takiego ułożenia 

harmonogramów, aby umożliwić udział uczniów w różnych formach zajęć pozalekcyjnych  

organizowanych przez szkoły. Rezultat osiągamy dzięki ścisłej współpracy i koordynacji 

działań między Gminą Lisków, dyrektorami placówek oraz firmami świadczącymi usługi 

przewozowe. Gmina w 2025 r. dowoziła łącznie 119 dzieci do szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lisków. Odbywało się to na podstawie umowy o dotację, która 

została zawarta w wykonaniu postanowień porozumienia międzygminnego zawartego 

pomiędzy Gminą Opatówek, a Gminą Koźminek, Gminą Lisków, Gminą Szczytniki w sprawie 

powierzenia Gminie Opatówek zadań w sprawie świadczenia usług przewozu osób w gminnych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w ramach publicznego 

transportu zbiorowego  na terenie każdej z tych Gmin oraz na podstawie indywidualnych 

zwrotów biletów.  Na organizację dowozu do szkół podstawowych w 2025 roku wydano 

112 750,80zł. 

Gmina dowoziła również 16 dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie gminy  

Lisków  do  Szkół i Ośrodków  Specjalno -Wychowawczych.  Z 16 dzieci dowożonych do 

Szkół i Ośrodków  Specjalno -Wychowawczych,  12 uczniów było dowożonych na podstawie 

umów zawartych przez Gminę z przewoźnikiem oraz  4 uczniów dowożonych było przez 

rodziców, którym refundowane są koszty dowozu. Na organizację dowozu dzieci z 

niepełnosprawnością do  Szkół i Ośrodków  Specjalno -Wychowawczych  w 2025 roku wydano 

260 065,31 zł, na podstawie liczby umów zawartych z rodzicami i przewoźnikami na dzień 

31.12.2025 r. 

 Kolejnym ważnym zadaniem realizowanym przez gminę jest kontrola obowiązku nauki. 

Nauka jest obowiązkowa do ukończenia 18 roku życia, a kontroli obowiązku nauki podlega 

młodzież w wieku 16 - 18 lat.  

Wydatki wykonane  w 2025 roku na oświatę wyniosły 11 642 575,51 zł, co stanowi   

21,92 % ogólnych wydatków budżetu Gminy wynoszących 53 109 532,19 zł. Wysokość 

otrzymanych dotacji w 2025 roku to 48 297,38 zł, co stanowi 0,41 % ogólnych wydatków 

wykonanych na oświatę.  W porównaniu do roku ubiegłego wydatki na oświatę wzrosły o 

954 618,05 zł tj. o 8,93 %.  
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Udzielona dotacja w 2025 r. dla Publicznego Przedszkola S.S. N.M.P. to  

2 135 966,49 zł  i w porównaniu do roku poprzedniego przekazano jej o 307 002,58 zł więcej. 

Wydatki na oświatę, to znacząca część budżetu niemal każdej jednostki samorządu 

terytorialnego. Źródła ich pochodzenia subwencja oświatowa, dotacje i inne są 

niewystarczające na pokrycie potrzeb związanych z funkcjonowaniem oświaty w naszej 

gminie. W związku z powyższym gminy nadal muszą ponosić ogromne koszty związane z 

funkcjonowaniem oświaty oraz realizacją nałożonych przez państwo obowiązków w tym 

zakresie.  

 

Zestawienie wydatków w 2025 r. na prowadzenie poszczególnych szkół podstawowych  

w przeliczeniu na jednego ucznia prezentuje poniższa tabela: 

 

Lp. Nazwa szkoły Statystyczna 

liczba uczniów 

(2/3 liczby 

uczniów na dn. 

30.09.2024 + 

1/3 liczby 

uczniów na dn. 

30.09.2025) 

Ogólna  

kwota 

wydatków 

na szkołę (zł) 

Roczny 

wydatek 

na ucznia 

(zł) 

Miesięczny 

wydatek 

na ucznia 

(zł) 

1. 

Szkoła Podstawowa im. 

Józefa Wybickiego w 

Liskowie 

216,67 3 903001,39 18 013,58 1 501,13 

2. 
Szkoła Podstawowa w 

Strzałkowie 
68,34 2 243482,50 32 828,25 2 735,69 

3. 
Szkoła Podstawowa w 

Zakrzynie 
74,33 2 508077,25 33 742,46 2 811,87 

4. 
Szkoła Podstawowa w 

Ciepielewie 
35,33 1 577402,17 44 647,67 3 720,64 
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Zestawienie wydatków w 2025 r. na prowadzenie poszczególnych oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych w przeliczeniu na jednego ucznia prezentuje 

poniższa tabela: 

 

Lp Nazwa szkoły, w której 

działa oddział 

przedszkolny 

Statystyczna 

liczba uczniów 

(2/3 liczby 

uczniów na dn. 

30.09.2024 + 1/3 

liczby uczniów na 

dn. 30.09.2025) 

Ogólna  

kwota 

wydatków 

na oddział 

przedszkol

ny (zł) 

Roczny 

wydatek 

na ucznia 

(zł) 

Miesięczny 

wydatek 

na ucznia 

(zł) 

1. 

Szkoła Podstawowa im. 

Józefa Wybickiego w 

Liskowie 

23,67 174 297,72 7 363,66 613,64 

2. 
Szkoła Podstawowa w 

Strzałkowie 
19,67 174 734,24 8 883,29 740,27 

3. 
Szkoła Podstawowa w 

Zakrzynie 
33 188 443,74  5 710,42 475,87 

4. 
Szkoła Podstawowa w 

Ciepielewie 
10,67 141 700,89 13 280,31 1106,69 

 

Z przedstawionych powyżej informacji wynika, że w szkołach podstawowych 

najwyższe wydatki na ucznia są w Szkole Podstawowej w Ciepielewie, która jest najmniejszą 

ze szkół prowadzonych przez Gminę Lisków i wynoszą 3 720,64 zł/ m-c. Natomiast najniższe 

wydatki na ucznia są w Szkole Podstawowej w Liskowie, która jest największą ze szkół 

prowadzonych przez Gminę Lisków i wynoszą 1 501,13 zł/ m-c na ucznia. Natomiast w 

oddziałach przedszkolnych najniższy wydatek na ucznia przypada na dziecko w oddziale 

przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Zakrzynie i wynosi 475,87 zł/ m-c. W tym oddziale 

przedszkolnym liczba dzieci w stosunku do pozostałych oddziałów kształtuje się na pierwszym 

miejscu. Najwyższy wydatek na ucznia oddziału przedszkolnego ukształtował się w Szkole 

Podstawowej w Ciepielewie w kwocie 1106,69 zł/ m-c, który wynika z faktu najniższej 

statystycznej liczby uczniów.  

 

Zestawienie wspólnych dla szkół wydatków finansowanych przez gminę w 2025 r. na 

pozostałe zadania oświatowe prezentuje poniższa tabela: 

Nazwa wydatku 
Wysokość wydatku 

2025 roku (zł) 

Dowożenie  260 035,31 

Pozostała działalność (pomoc zdrowotna) 13 200,00 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 5 000,00 

 Razem: 278 235,31 
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Baza sportowa i rekreacyjna 

Baza sportowa i rekreacyjna Gminy Lisków to następujące obiekty: 

1. Hala Widowiskowo-Sportowa w Liskowie, 

2. Kompleks sportowy Moje Boisko Orlik 2012 wraz palcem zabaw i siłownią 

zewnętrzną, 

3. Boisko sportowe wraz z siłownią zewnętrzną ul. Ogrodowa w Liskowie. 

Stan bazy sportowej w naszej gminie należy uznać za zadowalający, zarówno pod 

względem jej sprawności technicznej, jak również wykorzystania. Wszystkie obiekty sportowe 

jak również plac zabaw poddawane są corocznym przeglądom stanu technicznego. Nie mniej  

jednak intensywna eksploatacja bazy rekreacyjno - sportowej naszej gminy, wymusza coroczne 

nakłady na konserwację oraz jej utrzymanie  w nienagannym stanie, w tym także koszty 

zatrudnienia personelu obsługującego w/w  obiekty, co prezentuje poniższa tabela: 

 

Razem realizacja 

wydatków 

budżetowych w 2025 r. 

na obiekty sportowe 

w tym: 

wydatki na 

wynagrodzenia 

pozostałe wydatki 

związane z obiektami 

sportowymi 

wydatki inwestycyjne  

związane z obiektami 

sportowymi 

635.970,91 zł 174.605,38 zł 461.365,53 zł 0,00 zł 

 

Powyższa tabela pokazuje, że 27,45 % ogólnych wydatków na utrzymanie obiektów 

sportowych stanowiły wydatki  na wynagrodzenia, natomiast pozostałe wydatki tj. wydatki 

m.in. na energię elektryczną, gaz, przeglądy obiektów, koszty ubezpieczeń obiektów, zakup 

usług remontowych, zakup materiałów  i wyposażenia  to 72,55 % ogólnych wydatków. W roku 

2025 nie było wydatków inwestycyjnych związanych z obiektami sportowymi. 

 

d) Publiczny Żłobek w Liskowie  

 

Publiczny Żłobek w Liskowie funkcjonuje od 1 października 2019 roku się i mieści się 

na parterze wyremontowanego budynku po Szkole Podstawowej w Liskowie. Powstanie żłobka 

było możliwe dzięki pozyskanym dofinansowaniom:  

1) W 2019 r. z Resortowego Programu Rozwoju Instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 Maluch+ 2019 w wysokości 478 663,00 zł,  

2) W 2019 r. ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w wysokości 339 856,73 zł,  

3) W 2020 r. ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, realizowano projekt pn. "Nowe 

miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie Lisków" w wysokości 327 330,58 zł.  

Publiczny Żłobek znajduje się w bliskim sąsiedztwie szkoły i przedszkola co sprawia, 

że uzupełnia ofertę istniejących placówek. Żłobek posiada cztery nowoczesne sale do zajęć i 

spania, pomieszczenie wychowawców, dwie łazienki dostosowane do potrzeb dzieci, toaletę 

ogólnodostępną, szatnię, nocnikownię, pomieszczenie magazynowe i kuchnię ze zmywalnią, 

plac zabaw z wyposażeniem dostosowanym do wieku dzieci. W 2025 r. zakończono pracę nad 
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modernizacją placu zabaw  dzięki dofinansowaniu z Funduszu Pracy w wysokości 299.790,00 

zł w ramach Resortowego Programu "Aktywne Place Zabaw 2025 r.".  Publiczny Żłobek w 

Liskowie zapewnia opiekę nad dziećmi od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat w wymiarze 

do 10 godzin dziennie i dysponuje 45 miejscami. W 2025 r do Publicznego Żłobka w Liskowie 

uczęszczało wymiennie 49 dzieci.  

Wskaźnik liczby dzieci do lat 3 zamieszkałych na terenie gminy Lisków i objętych 

opieką żłobkową w roku 2025 wynosi 28,8 %. Nie uwzględnia to dzieci uczęszczających do 

żłobka, a zamieszkałych na terenie innych gmin. Jednak nie jest w pełni miarodajny, ponieważ 

do obliczeń brane były pod uwagę tylko te dzieci, które uczęszczają do Publicznego Żłobka w 

Liskowie. Gmina Lisków nie posiada informacji odnośnie liczby dzieci uczęszczających do 

żłobków na terenie innych Gmin, a zamieszkałych na terenie Gminy Lisków.  

W Publicznym Żłobku w Liskowie w 2025 r. zatrudnienie przedstawiało się 

następująco:  

* dyrektor - 1/4 etatu,  

* opiekun - 4 i 3/4 etatów,  

* woźna/sprzątaczka - 2 etaty. 

e) Instytucje kultury Gminy Lisków 

Zgodnie z Rejestrem Instytucji Kultury prowadzonym przez Wójta Gminy Lisków  

w Gminie Lisków w 2024 r. funkcjonowały następujące instytucje kultury: 

 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie (nr wpisu do rejestru 1/92) 

Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie  jest instytucją kultury, która realizuje zadania 

statutowe, tzn. gromadzi, opracowuje, przechowuje,  udostępnia zbiory, udziela informacji oraz 

popularyzuje książkę i czytelnictwo. Do zadań statutowych biblioteki należy również 

działalność informacyjno-bibliograficzna, popularyzowanie czytelnictwa, działalność 

kulturalno-oświatowa, współpraca z innymi bibliotekami i instytucjami oraz  wypożyczenia 

międzybiblioteczne. Priorytetowym zadaniem biblioteki jest zapewnienie dostępu do 

najnowszej literatury dla dzieci młodzieży i dorosłych. W 2025 r. zakupiono 366 pozycje na 

łączną kwotę 13059,00  złotych. Na realizację zadania Gminna Biblioteka Publiczna w 

Liskowie otrzymała środki finansowe od organizatora – Gminy Lisków w kwocie 7.000,00 zł 

oraz środki finansowe od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 6059,00 

zł w ramach programu „Zakup Nowości Wydawniczych”. Dzięki pozyskanym środkom  

finansowym księgozbiór liskowskiej biblioteki powiększył się o polecane nowości autorów 

polskich oraz autorów obcych. Wśród zakupionych publikacji największy procent stanowiła 

literatura piękna, nie zabrakło biografii reportaży, poradników, lektur szkolnych oraz książek z 

dużą czcionką.  Wszystkie książki zostały skatalogowane w nowoczesnym systemie 

bibliotecznym SOWA SQL Premium.               

Nowoczesny system biblioteczny SOWA SQL Premium oferuje czytelnikowi: 

• elektroniczne wypożyczanie, 

• samodzielne logowanie do konta bibliotecznego, 

• sprawdzanie stanu i historii wypożyczonych książek, 

• zamawianie i rezerwowanie, 
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• przeszukiwanie bazy katalogów naszej biblioteki, 

• przeszukiwanie bazy katalogów innych bibliotek. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie uczestniczyła w życiu kulturalnym i 

społecznym lokalnego środowiska, pełniła określoną rolę kulturotwórczą i wychowawczą, 

prowadziła działalność kulturalno-oświatową dla różnych grup wiekowych, dzieci, młodzieży 

i dorosłych i osób z niepełnosprawnościami.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie w 2025 roku oferowała lekcje biblioteczne  

popularyzujące książkę i czytelnictwo, organizowała spotkania autorskie i teatrzyki, zajęcia 

edukacyjne i sprawnościowe oraz quizy. Biblioteka uczestniczyła w akcjach ogólnopolskich: 

„Mała Książka Wielki Człowiek”, Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Narodowe 

Czytanie utworów J. Kochanowskiego, Światowy Dzień Pluszowego Misia. W miesiącu maju 

zorganizowano „Majowe Spotkania z książką” dla przedszkolaków i uczniów Szkół 

Podstawowych z Liskowa i Gminy Lisków. Z okazji Tygodnia Bibliotek przeprowadzono 

spotkania promujące czytelnictwo, przyjmowano wycieczki do biblioteki. W spotkaniach  

wzięło udział  120 uczniów. Dzieci z oddziałów przedszkolnych z Liskowa, Gminy Lisków i 

Publicznego Przedszkola Sióstr Służebniczek NMP w Liskowie obejrzały teatrzyki dla dzieci 

„Niepokonany Olbrzym”. W ramach programu realizowanego przez Instytut Książki uczniowie 

klas drugich Szkoły Podstawowej im. J. Wybickiego w Liskowie uczestniczyli w warsztatach 

wokół książki Justyny Bednarek, pt. „Wnuczka antykwariusza”. Dla uczniów  Zespołu Szkół 

nr1 w Liskowie zorganizowaliśmy spotkanie z autorką książek historyczno-sensacyjnych – 

Joanną Jodełką. Od  7 lipca 2025 r. do 4 sierpnia 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Liskowie został przeprowadzony spis książek, w  tym czasie biblioteka była nieczynna.  Wciągu 

roku w  bibliotece odbywały się dodatkowe zajęcia z języka angielskiego dla dzieci od 4 roku 

życia do ukończenia edukacji przedszkolnej.  

Na potrzeby Czytelników biblioteka była czynna w soboty. Wypożyczaliśmy książki 

osobom chorym, starszym i z niepełnosprawnościami. Gromadziliśmy dla nich pakiety książek. 

Również dowoziliśmy książki do domu, w ramach działania ”książka dla seniora”. Od 1 lipca 

2021 roku biblioteka posiada Terminal do elektronicznej wypożyczalni publikacji naukowych 

ACADEMICA, z pomocą którego czytelnicy mogą korzystać ze zbiorów cyfrowych Biblioteki 

Narodowej. Ponadto były kontynuowane spotkania  o literaturze dla  słuchaczy Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Liskowie należących do Koła Miłośników Książek. Biblioteka ma  swój 

profil w mediach społecznościowych. Informacje o przedsięwzięciach kulturalnych i 

edukacyjnych umieszczane były na Facebooku Gminnej Biblioteki Publicznej w Liskowie, na 

stronie i Facebooku Gminy Lisków oraz na portalu w.bibliotece.pl. Biblioteka systematycznie 

współpracowała z miejscowymi instytucjami w Gminie Lisków oraz kołami i 

stowarzyszeniami. 

Statystyka za 2025 r.: 

• liczba Czytelników 

zarejestrowanych                                                                                            717 

• Czytelnicy aktywnie 

wypożyczający                                                                                                697 

• odwiedziny w ciągu roku 

ogółem                                                                                                          4 484 
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• wypożyczenia książek 

ogółem                                                                                                        10 973 

• liczba zakupionych 

książek                                                                                                             366 

• liczba ubytkowanych książek (zdezaktualizowanych i 

zniszczonych)                                             1 364 

• księgozbiór ogółem 

książek                                                                                                        17 360 

 

- Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie (nr wpisu do rejestru 2/92) 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie  jest  samorządową instytucją kultury. Zakres i 

cele działania placówki określa statut GOK-u, nadany przez Radę Gminy Lisków Uchwałą  

Nr VI/77/2019  Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnego Ośrodka Kultury w Liskowie, zmieniony Uchwałą Nr XX/105/2025 Rady Gminy 

Lisków z dnia 21 maja 2025 r. 

Do podstawowych zadań instytucji należą:  

A/ rozbudzania i zaspokajania potrzeb, zainteresowań i aspiracji kulturalnych mieszkańców 

gminy, 

B/ kultywowania i ochrony dziedzictwa narodowego, gromadzenia, dokumentowania, odnowy 

i udostępniania lokalnych dóbr kultury, 

C/ zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze, 

D/ edukacji kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych, 

E/ edukacji seniorów, poprzez utworzenie Uniwersytetu  Trzeciego Wieku, 

F/ organizowania i prowadzenia kursów oraz kół zainteresowań, między innymi: tańca, 

fotografii, filmu, języków obcych, warsztatów plastycznych i rękodzieła ludowego, wernisaży, 

pracowni specjalistycznych itp., 

G/ prowadzenia działalności wydawniczej, 

H/ wymiany kulturalnej dzieci, młodzieży i osób dorosłych z terenu kraju i zagranicy, 

I/ organizowania imprez turystyczno – krajoznawczych, wycieczek edukacyjno - kulturalnych, 

rajdów pieszych i rowerowych etc. dla mieszkańców Gminy Lisków, 

J/ promocji gminy, w tym udział w targach, wystawach, wernisażach  i innych imprezach 

promujących Gminę,  

K/ impresariatu artystycznego i organizacji imprez kulturalnych, rozrywkowych, widowisk, 

wystaw, prelekcji, spektakli, przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów etc., 

L/ propagowania zainteresowania sztuką, folklorem, rękodziełem ludowym i artystycznym, 

M/ form poradnictwa metodycznego, 

N/ opieki nad amatorskim ruchem artystycznym oraz folklorem i sztuką ludową, 

O/ prowadzenia świetlic wiejskich i wiejskich domów kultury, 

P/ prowadzenia działań upowszechniających i aktywizujących rozwój kultury, sztuki i muzyki, 

R/ współdziałania z innymi jednostkami samorządowymi w zakresie wspólnych zamierzeń 

organizacyjnych na niwie kulturalnej, 

S/utrzymania, nadzoru i udostępniania bazy kulturalnej GOK, 

T/ podejmowanie działań proekologicznych, profilaktycznych, prozdrowotnych, 
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U/ wspieranie imprez gminnych organizowanych przez inne podmioty, organizacje 

pozarządowe i grupy nieformalne, 

W/ organizowanie bali, zabaw i biesiad tanecznych, 

X/ działalności metodyczne polegające na wypracowaniu innowacyjnych form i metod pracy 

społeczno – kulturalnej w środowisku lokalnym, 

Y/ dbanie o dziedzictwo kulturowe i historyczne. 

Ośrodek współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi 

działalność kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz 

publicznych zajmujących się działalnością kulturalną. W strukturach Gminnego Ośrodka 

Kultury w Liskowie działa m.in. Orkiestra Dęta, Zespół i Kapela „Liskowanie”, Zespoły Tańca 

Towarzyskiego, Uniwersytet Trzeciego Wieku w Liskowie, Regionalna Izba Pamięci Gminy 

Lisków  oraz Wiejski Dom Kultury w Małgowie. W domu Kultury w Małgowie obywają się 

zajęcia i warsztaty  dla dzieci i młodzieży, spotkania sołeckie dla mieszkańców i 

Stowarzyszenia „ Aktywni dla Małgowa”. Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie dysponuje 

salą widowiskowo–taneczną, co pozwala na organizację wielu imprez edukacyjno-

kulturalnych.. Dobrze układa się współpraca z placówkami oświatowymi z terenu naszej gminy 

jak i gmin sąsiednich, parafiami, lokalnymi stowarzyszeniami z terenu gminy, jednostkami 

organizacyjnymi w gminie Lisków oraz lokalną prasą. 

W  2025  roku w GOK- u w Liskowie  działały następujące grupy i sekcje: 

1.Taneczna Grupa początkowa składająca się z 12  osób 

2. Zespół taneczny Promyczki MINI składająca się z 19 osób  

3. Zespół taneczny Promyczki JUNIOR składająca się z 18  osób 

4. Orkiestra Dęta – składająca się z 25 osób 

5. Zespół i Kapela Ludowy „Liskowianie” – składająca się z 10 osób 

6. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Liskowie składająca się  z  46 osób. 

7. Grupa mażoretek „ Ekspresja” składająca się z 23 osób 

Zestawienie wydarzeń kulturalnych, artystycznych i turystycznych, 

zorganizowanych bądź współorganizowanych przez GOK w Liskowie w 2025 r. 

lp. 

 

 

Termin Nazwa imprezy Miejsce realizacji i organizatorzy Ilość 

osób  

1. 17.01.2025  Powiatowy Finał 

Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej 

Pomocy  

Miejsce: sala Gminnego Ośrodka Kultury 

w Liskowie, organizatorzy : Gmina 

Lisków, Gminny Ośrodek Kultury 

w Liskowie oraz Starostwo Powiatowe 

w Kaliszu 

100 

2. 19.01.2025 Koncert 

Noworoczny 

Miejsce: Sala OSP w Strzałkowie, 

organizatorzy :Wójt Gminy Lisków Maria 

Krawiec, Stowarzyszenie „Aktywni 

Rodzice” w Strzałkowie, Ochotnicza 

Straż Pożarna w Strzałkowie oraz Gminny 

Ośrodek Kultury w Liskowie 

80  
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3. 26.01.2025 Koncert 

Noworoczny w 

Koźlątkowie  

Miejsce: Sala OSP w Koźlątkowie, 

organizatorzy :Wójt Gminy Lisków Maria 

Krawiec, Stowarzyszenie „Kreatywni 

Przyjaciele Koźlątkowa” Ochotnicza 

Straż Pożarna w Koźlątkowie oraz 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie 

80  

4. 20.01.2025 

– 

31.01.2025  

Ferie zimowe w 

Gminie Lisków 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie  

Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie 

100  

5. 09.03.2025 Koncert „Dzień 

Kobiet w rytmach 

latino” 

Miejsce : Hala Sportowo – Widowiskowa 

w Liskowie, organizatorzy : Wójt Gminy 

Lisków, Zastępca Wójta Gminy Lisków, 

Przewodniczący Rady Gminy Lisków, 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie 

300 

6. 04.04.2025r

. 

I Prelekcja Pana 

Stefana Ferenca pt.: 

„Losy 

mieszkańców 

pomordowanych 

i zaginionych 

w czasie II wojny 

światowej 

w Gminie Lisków”. 

Miejsce: sala Regionalnej Izby Pamięci 

Gminy Lisków „Dziedzictwo Ziemi 

Kaliskiej”, organizatorzy: Wójt Gminy 

Lisków Maria Krawiec, Zastępca Wójta 

Gminy Lisków Katarzyna Włodarczyk, 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie 

oraz Stowarzyszenie Regionalna Grupa 

Historyczna Schondorf. 

40 

7. 05.04.2025 

r. 

Powiatowe 

Konfrontacje 

Taneczne  

Miejsce: Hala Sportowo – Widowiskowa 

w Liskowie, organizatorzy: Starosta 

Kaliski Jan Adam Kłysz, Wicestarosta 

Kaliski Paweł Kaleta, Przewodniczący 

Rady Powiatu Kaliskiego Artur 

Szymczak, Wójt Gminy Lisków Maria 

Krawiec, Zastępca Wójta Gminy Lisków 

Katarzyna Włodarczyk 

320 

8. 13.04.2025 Charytatywny 

Liskowski 

Kiermasz 

Wielkanocny dla 

Szymka 

 

Miejsce: teren przed Regionalną Izbą 

Pamięci Gminy Lisków , organizatorzy : 

Wójt Gminy Lisków Maria Krawiec, 

Komitet Społeczny; Wspieramy Szymka,  

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie, 

Stowarzyszenia i KGW z terenu gminy 

Lisków 

130 

9. 23.04.2025 Gminny Festiwal 

Piosenki Lisków 

2023 

Miejsce: Sala Gminnego Ośrodka Kultury 

w Liskowie , organizatorzy : Gminny 

Ośrodek Kultury w Liskowie 

100 
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10. 09.05.2025 Wiosenny 

Kiermasz roślin i 

ozdób dla domu i 

ogrodu 

Miejsce: teren przed Regionalną Izbą 

Pamięci Gminy Lisków, organizatorzy : 

Wójt Gminy Lisków Maria Krawiec, 

Zakład Aktywności Zawodowej Swoboda 

oraz Gminny Ośrodek Kultury 

w Liskowie 

70 

11. 17.05.2025  II Prelekcji Pana 

Stefana Ferenca pt.: 

"Losy osób 

wysiedlonych 

i wywiezionych 

z sołectw Gminy 

Lisków w czasie II 

wojny światowej”. 

Miejsce: sala Regionalnej Izby Pamięci 

Gminy Lisków „Dziedzictwo Ziemi 

Kaliskiej”, organizatorzy: Wójt Gminy 

Lisków Maria Krawiec, Zastępca Wójta 

Gminy Lisków Katarzyna Włodarczyk, 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie 

oraz Stowarzyszenie Regionalna Grupa 

Historyczna Schondorf. 

40 

12. 02.06.2025 Uroczyste 

zakończenie roku 

akademickiego 

2024/2025 UTW w 

Liskowie 

Miejsce: Regionalna Izba Pamięci Gminy 

Lisków, organizatorzy : Wójt Gminy 

Lisków Maria Krawiec, Gminny Ośrodek 

Kultury w Liskowie, Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w Liskowie 

50 

13. 28.06.2025 Piknik ” Muzyczno 

– Taneczne 

Rozpoczęcie 

Wakacji” 

Miejsce: Teren przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Liskowie , organizatorzy : Wójt 

Gminy Lisków Maria Krawiec oraz 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie 

250 

14. 03.0

7.2025  

Rozpoczęcie 

Programu 

Objazdowe 

Wakacje w Gminie 

Lisków  

Miejsce: sołectwa Gminy Lisków  

Organizatorzy: Wójt Gminy Lisków 

Maria Krawiec, Gminny Ośrodek Kultury 

w Liskowie  

300 

15. 19.07.2025 Jubileusz 45-lecia 

działalności 

artystycznej 

Zespołu i Kapeli 

„Liskowianie”. 

Miejsce: sala Gminnego Ośrodka Kultury 

w Liskowie, organizatorzy: Wójt Gminy 

Lisków Maria Krawiec, Gminny Ośrodek 

Kultury w Liskowie oraz Zespół i Kapela 

„Liskowianie” 

60 

16. 27.07.2025 Wielki Rodzinny 

Ekologiczny Piknik 

w Gminie Lisków 

Miejsce: teren przy Hali Sportowo – 

Widowiskowej w Liskowie, 

organizatorzy: Wójt Gminy Lisków Maria 

Krawiec, Gminny Ośrodek Kultury w 

Liskowie, Przedsiębiorstwo Oczyszczania 

Miasta EKO Sp .z o. o, Ochotnicza Straż 

Pożarna w Liskowie 

150 

17. 10.08.2025 Wielki Rodzinny 

Ekologiczny Piknik 

w Gminie Lisków 

Miejsce: teren przy Hali Sportowo – 

Widowiskowej w Liskowie, 

organizatorzy: Wójt Gminy Lisków Maria 

150 
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Krawiec, Gminny Ośrodek Kultury w 

Liskowie, Przedsiębiorstwo Oczyszczania 

Miasta EKO Sp .z o. o, Ochotnicza Straż 

Pożarna w Liskowie 

18. 24.08.2025 Dożynki Gminno - 

Parafialne 

Miejsce : Teren przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Liskowie, organizatorzy : Wójt 

Gminy Lisków Maria Krawiec, Proboszcz 

Parafii Lisków oraz Gminny Ośrodek 

Kultury w Liskowie 

450 

19.  05.09.2025 Obchody Roku 

Pamięci Bohaterów 

II wojny światowej 

w Gminie Lisków: 

III Prelekcja Pana 

Stefana Ferenca  

Miejsce: sala Regionalnej Izby Pamięci 

Gminy Lisków „Dziedzictwo Ziemi 

Kaliskiej”, organizatorzy: Wójt Gminy 

Lisków Maria Krawiec, Zastępca Wójta 

Gminy Lisków Katarzyna Włodarczyk, 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie 

oraz Stowarzyszenie Regionalna Grupa 

Historyczna Schondorf. 

50 

20. 26.09.2025 Powiatowe 

Spotkanie z Kulturą  

Miejsce: sala Gminnego Ośrodka Kultury 

w Liskowie, organizatorzy: Starosta 

Kaliski Jan Adam Kłysz, Wójt Gminy 

Lisków Maria Krawiec, Gminny Ośrodek 

Kultury w Liskowie 

200 

21. 27.09.2025 Wielki Rodzinny 

Ekologiczny Piknik 

w Gminie Lisków 

Miejsce: teren przy Hali Sportowo – 

Widowiskowej w Liskowie, 

organizatorzy: Wójt Gminy Lisków Maria 

Krawiec, Gminny Ośrodek Kultury w 

Liskowie, Przedsiębiorstwo Oczyszczania 

Miasta EKO Sp .z o. o, Ochotnicza Straż 

Pożarna w Liskowie 

150 

22. 01.10.2025 Rozpoczęcie 

nowego roku 

akademickiego 

UTW w Liskowie 

Miejsce : Regionalna Izba Pamięci Gminy 

Lisków, organizatorzy : Gminny Ośrodek 

Kultury w Liskowie, Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w Liskowie 

50 

23. 07.11.2025 Obchody Święta 

Niepodległości 

Miejsce: Regionalna Izba Pamięci Gminy 

Lisków, organizatorzy : Wójt Gminy 

Lisków Maria Krawiec,  oraz Gminny 

Ośrodek Kultury w Liskowie, 

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Liskowie 

35 

24. 15.11.2025 Liskowska 

Biesiada z 

Zespołem Bayer 

Full 

Miejsce: Hala Sportowo – Widowiskowa 

w Liskowie, organizatorzy : Wójt Gminy 

Lisków Maria Krawiec oraz Gminny 

Ośrodek Kultury w Liskowie 

250 
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25. 05.12.2025 Mikołajki w 

Gminnym Ośrodku 

Kultury w Liskowie 

Miejsce: sala Gminnego Ośrodka Kultury 

w Liskowie, organizatorzy: Wójt gminy 

Lisków Maria Krawiec, Gminny Ośrodek 

Kultury w Liskowie 

40 

26. 21.12.2025 Koncert 125 – lecia 

Orkiestry Dętej z 

Liskowa  

Miejsce: sala Gminnego Ośrodka Kultury 

w Liskowie, organizatorzy: Wójt gminy 

Lisków Maria Krawiec, Gminny Ośrodek 

Kultury w Liskowie 

 

27. 21.12.2025 Świąteczny 

Jarmark 

Charytatywny 

„Pomórzmy 

Jakubowi” 

Miejsce: Teren przy Regionalnej Izbie 

Pamięci Gminy Lisków, organizatorzy : 

Wójt Gminy Lisków Maria Krawiec, 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie 

oraz Komitet Społeczny „Pomórzmy 

Jakubowi”  

120 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie organizuje programy wakacyjne 

pn.” Objazdowe Wakacje z Kulturą”. Ponadto w Wiejskim Domu Kultury w Małgowie 

cyklicznie odbywają się warsztaty artystyczne dla dzieci.  

W roku 2025 Zespół Tańca Towarzyskiego Promyczki  brał udział w następujących 

wydarzeniach: 

- XII Ogólnopolskim Turnieju Tańca MOVE IT Moszczenica 2025, zajął I miejsce 

- XXIX Otwartych Mistrzostwach Polski w Tańcu International Open Polan w Żninie, 

zespół zajął I miejsce. 

Orkiestra Dęta  i grupy mażoretek  Ekspresja również brała udział w wielu imprezach 

kulturalnych:  

- Święto Kominiarza  w Kaliszu 

- udział grupy mażoretek „Ekspresja” w Mistrzostwach Mażoretek w Łodzi – III miejsce 

- koncerty świąteczne Orkiestry Dętej z Liskowa w Liskowie i Zakrzynie. 

Zespół i Kapela „Liskowianie” w 2025 brali udział: 

 - Święto Sołectwa Józefów 

- „ Niedziela u Niechciców” w Russowie 

- Estrada Folkloru w Kobiernie 

- udział w wydarzeniu „Wykopki” w Russowie. 

W 2025 roku członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Liskowie uczestniczyli w 

następujących wydarzeniach:  

- I Aglomeracyjnej Spartakiadzie  Senioralnej,  

- udział w Projekcie Warsztaty AKO dla seniorów „Jestem, działam, decyduję – to ja 

aktywny senior”, 

- II Aglomeracyjnej Senioriadzie, podczas wydarzenia podsumowano plebiscyt Miejsce 

przyjazne Seniorom w 2025 r., Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie zajął III miejsce. 

W 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Liskowie odbywały się zajęcia taneczne 

dla dzieci i młodzieży, zajęcia nauki gry na instrumentach, próby orkiestry dętej, zajęcia dla 

grupy mażoretek i grupy gimnastyki artystycznej. W siedzibie Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
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odbywały się zajęcia dla seniorów: kulinarne, florystyczne, teatralno – kabaretowe, 

komputerowe, sportowe oraz wykłady popularno – naukowe, organizowane były wyjazdy na 

termy dla członków UTW. W Regionalnej  Izbie Pamięci Gminy Lisków obywały się spotkania 

z miłośnikami historii, trwały prace związane z katalogowaniem przybywających eksponatów. 

izbę odwiedzali goście z terenu całej Polski, w tym z Elbląga, Orzysza oraz z zagranicy. 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie przygotowywał również wnioski o przyznanie środków 

zewnętrznych oraz wnioski o refundację przyznanych środków na zadania inwestycyjne oraz 

kulturalno-rozrywkowe. 

f) Zakład Aktywności Zawodowej „SWOBODA” 

Zakład Aktywności Zawodowej „SWOBODA” powołany został Uchwałą Rady Gminy 

Lisków Nr X/53/2003 z dnia 10 grudnia 2003 r. Zakład jest organizacyjnie i finansowo 

wydzieloną jednostką Gminy Lisków i decyzją Wojewody uzyskał status zakładu aktywności 

zawodowej. Podstawowym przedmiotem działalności zakładu jest rehabilitacja zawodowa, 

społeczna i zdrowotna osób z orzeczonym znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. Co najmniej 70 % ogółu osób zatrudnionych w Zakładzie stanowią osoby 

niepełnosprawne zaliczone do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności. 

Zakład zatrudnia 37 osób z niepełnosprawnościami w tym 22 osoby z orzeczonym znacznym 

stopniem niepełnosprawności i 15 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Pracownicy personelu stanowią około 30 % ogółu zatrudnienia. 

Źródłem finansowania Zakładu Aktywności Zawodowej „Swoboda” są środki własne 

uzyskiwane z tytułu prowadzonej działalności, środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, inne środki publiczne oraz spadki, zapisy, darowizny. 

Miejscem prowadzenia działalności jest miejscowość Swoboda 1, oraz Lisków 

ul. ks. Wacława Blizińskiego (pawilon handlowy przy cmentarzu). Zakład prowadzi 

działalność o charakterze wytwórczo – usługowo – handlowym, w zakresie produkcji  

i sprzedaży sadzonek drzew, krzewów i roślin ozdobnych, wytwarzania i sprzedaży wyrobów 

rękodzielniczych, zagospodarowania terenów zielonych, usług porządkowych, usług 

związanych z pakowaniem, usług montażowych, sprzedaży detalicznej, usług koparko – 

ładowarką. 

W 2025 roku przychody zakładu ukształtowały się na poziomie 3 426 802,89 zł, 

natomiast koszty 3 409 914,47 zł. Wydatki inwestycje w kwocie 480 000,00 zł sfinansowane 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych obejmowały 

zakup automatu do pakowania herbat w saszetki z zawieszką. Maszyna przeznaczona jest do 

konfekcjonowania herbaty w fiksy dwukomorowe, owinięte sznureczkiem z etykietką. 

Zrealizowana inwestycja umożliwi pozyskanie dodatkowych zleceń od kontrahenta, urozmaici 

i rozszerzy zakres wykonywanych usług, poprawi warunki i komfort pracy pracowników z 

orzeczoną niepełnosprawnością, a tym samym jakość świadczonych usług.  

Ze środków Funduszu Rehabilitacji finansowane są między innymi wydatki związane z 

usprawnieniem i poprawą warunków pracy i rehabilitacji, zakupem leków, sprzętu 

rehabilitacyjnego, urządzeń i narzędzi technicznych niezbędnych w rehabilitacji oraz 

ułatwiających wykonywanie czynności życiowych pracownikom z orzeczonym znacznym 

i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 
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g) SPZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Liskowie 

        Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Liskowie działa na podstawie 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, innych przepisów prawnych 

dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz statutu 

stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/95/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku Rady 

Gminy Lisków w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie. Zakład sprawuje opiekę zdrowotną nad 

mieszkańcami Gminy w ramach podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie medycyny 

ogólnej, rodzinnej, położnictwa, ginekologii oraz stomatologii. 

Do głównych zadań SP ZOZ w Liskowie należy między innymi: 

• badania i porada lekarska w zakresie POZ, 

• leczenie pacjentów w zakresie POZ, 

• leczenie w zakresie POZ dzieci i młodzieży, 

• koordynacja opieki medycznej nad pacjentem POZ, 

• opieka koordynowana w zakresie kardiologii, diabetologii, pulmonologii, 

• diagnostyka pacjentów prowadzona przez  lekarza rodzinnego za pomocą EKG,  USG; 

holtera 

• opieka nad kobietą ciężarną, jej porodem, połogiem oraz noworodkiem, 

• opieka nad dzieckiem zdrowym, 

• szczepienia ochronne, 

• pielęgnacja chorych i przewlekle chorych, 

• pielęgnacja i opieka nad pacjentem niepełnosprawnym, 

• prowadzenie działalności profilaktycznej, oświatowo- wychowawczej i promocji 

zdrowia, 

• profilaktyka chorób układu krążenia 

• profilaktyka w zakresie diabetologii, 

• profilaktyka chorób endokrynologicznych, 

• profilaktyka chorób płuc, 

• orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, 

• program NFZ "Moje zdrowie" - wykonanie niezbędnych badań, porady lekarskie, 

pielęgniarskie, dietetyka, pomoc w wypełnieniu ankiety, 

• opieka nad uczniami w środowisku nauczania i wychowania, 

• opieka środowiskowo – rodzinna, 

• opieka nad pacjentem przewlekle  chorym, nie poruszającym się samodzielnie, w 

środowisku domowym / pielęgniarka środowiskowo - rodzinna wyposażona jest m.in. 

w przenośne EKG, sprzęt do badania stopy cukrzycowej, glukometr, pulsoksymetr, 

• diagnostyka laboratoryjna, 

• badania obrazowe, 

• leczenie i profilaktyka stomatologiczna dorosłych, 

• leczenie i profilaktyka stomatologiczna dzieci i młodzieży, 

• specjalistyczna opieka medyczna w zakresie ginekologii i położnictwa, 

• diagnostyka pacjentów prowadzona przez  lekarza ginekologa za pomocą: USG, 

kolposkopu 
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• specjalistyczna opieka w zakresie logopedii,  

• specjalistyczna opieka w zakresie psychologii, 

• specjalistyczna opieka w zakresie dietetyki, 

• w ramach lekarza POZ oraz pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej udzielamy 

świadczeń zarówno pacjentom mającym prawo do świadczeń medycznych jak i 

pacjentom, zdeklarowanym do naszej przychodni, nie mającym prawa do świadczeń 

medycznych, 

• pomoc w transporcie chorych do szpitala i poradni specjalistycznych / 

pielęgniarka+kierowca/, 

• pomoc w kształceniu osób przygotowujących się do wykonywania zawodów 

medycznych lub wykonujących zawód medyczny, 

• potwierdzanie profilu zaufanego /PZ/, 

• pomoc w wykorzystania PZ w zakresie: usług medycznych /IKP,  m Obywatel/ 

i innych działaniach w zakresie e-obywatel /PUE   ZUS, e-urząd, e-sąd itp./, 

• współpraca z GOPS Lisków w zakresie terapii uzależnień.  

  

SP ZOZ GOZ w Liskowie zatrudniał w 2025 roku:  

• 2 lekarzy na pełny etat w zakresie POZ, 

• 3 lekarzy na niepełny etat w zakresie POZ, 

• 1 lekarz na pełny etat w ramach AOS – stomatologia, 

• 1 lekarz na niepełny etat w ramach AOS – ginekologia, 

• 1 lekarz na niepełny etat w ramach diagnostyki obrazowej, 

• 3 pielęgniarki POZ /środowiskowo - rodzinne/, 

• 1 pielęgniarka w zakresie opieki nad uczniami w środowisku nauczania i wychowania, 

• 1 położna, 

• 2 pielęgniarki obsługi gabinetu zabiegowego, punktu pobrań oraz punktu szczepień, 

• 1 asystentka stomatologiczna, 

• 1 logopeda na niepełny etat, 

• 1 psycholog na niepełny etat, 

• 1 dietetyk na niepełny etat 

 

h) Współpraca Gminy Lisków z innymi społecznościami samorządowymi 

- związki międzygminne: Gmina Lisków należy do Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina”, 

- stowarzyszenia JST: Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych, 

WOKiSS Poznań, Aglomeracja Kalisko-Ostrowska (Uchwała Nr IV/21/2015 Rady 

Gminy Lisków z dnia 09.02.2015 r. w sprawie wyrażenia woli utworzenia 

Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-Ostrowska), 

- inne formy współdziałania: Gmina Lisków należy do Lokalnej Grupy Działania LGD 7 

Kraina Nocy i Dni (Uchwała Nr XXXVIII/247/2010 Rady Gminy Lisków z dnia  

28.06.2010 r. w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „LGD 7 - Kraina Nocy 

i Dni”), inicjatywa międzygminna – Porozumienie Między Burmistrzami dla 

zrównoważonej gospodarki energetycznej na szczeblu lokalnym (Uchwała 
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Nr XXIII/173/2013 Rady Gminy Lisków z dnia 28.02.2013 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na przystąpienie Gminy Lisków do inicjatywy międzygminnej – Porozumienie 

Między Burmistrzami dla zrównoważonej gospodarki energetycznej na szczeblu 

lokalnym); Klaster Energii Ceków-Kolonia - Lisków – Mycielin, 

- współpraca międzynarodowa: brak podpisanych umów o współpracy 

międzynarodowej. 

 

III. Informacje finansowe  

Rada Gminy Lisków Uchwałą Nr XV/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku uchwaliła 

budżet gminy na 2025 rok, który został następnie w ciągu roku zmieniony: 

- Zarządzeniem Nr 0050.5.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 15 stycznia 2025 roku;  

- Uchwałą Nr XVI/77/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 31 stycznia 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XVII/82/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 19 lutego 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XVIII/88/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XIX/97/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 7 kwietnia 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.37.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 28 kwietnia 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.46.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 15 maja 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XX/102/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 21 maja 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.53.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 27 maja 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XXII/108/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 4 czerwca 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.57.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 5 czerwca 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.62.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 30 czerwca 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XXIII/114/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 9 lipca 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.68.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 29  lipca 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XXIV/120/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 25 sierpnia 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.77.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 29  sierpnia 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.87.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 16 września 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.97.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 30 września 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XXV/124/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 15 października 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.105.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 30 października 2025 roku; 

- Zarządzeniem Nr 0050.109.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 6 listopada 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XXVII/130/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 26 listopada 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XXVIII/141/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 17 grudnia 2025 roku; 

- Uchwałą Nr XXIX/151/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 30 grudnia 2025 roku  

- Zarządzeniem Nr 0050.130.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 31 grudnia 2025 roku. 

 

W wyniku dokonanych zmian budżet na dzień 31 grudnia 2025 roku wyniósł: 

- plan dochodów ogółem  - 54.394.365,84 zł 

- zrealizowano  - 54.465.773,15 zł  

- co stanowi - 100,13 % 

- plan wydatków ogółem - 54.083.583,45 zł   

- zrealizowano -  53.109.532,19 zł   

- co stanowi -  98,20 %   
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 Dochodami gminy objęto wszystkie źródła dochodów w gminie wynikające 

z kompetencji gminy. Wydatki majątkowe zaplanowane w wysokości 18.447.850,98 zł 

zrealizowano w kwocie 18.309.448,68 zł, co stanowiło 99,25 % planu, przeznaczając środki 

finansowe na następujące zadania:     

- Przebudowa dróg gminnych 

- Poprawa gospodarki wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Lisków, w tym: 

• Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lisków – 

wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego; 

• Modernizacja przepompowni ścieków w ulicy Ogrodowej w Liskowie 

dokumentacja projektowa; 

• Remont Stacji Uzdatniania Wody w Strzałkowie, 

• Budowa zbiornika na wody opadowe w Liskowie, 

• Modernizacja sieci wodociągowej w ul. Rzgowskiej w Liskowie, 

• Rozbudowa sieci wodociągowej w sołectwie Strzałków- m. Grabowa; 

- Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Liskowie przy ul. Ks. Blizińskiego 44a w 

celu spełnienia wymogów przeciwpożarowych; 

- Renowacja zbiornika małej retencji wraz z zagospodarowaniem terenu wokół zbiornika 

Jeziorko w Zakrzynie – I etap; 

- Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego; 

- Rewitalizacja budynku po Domu Handlowo – Usługowym w Liskowie w celu nadania 

nowych funkcji – dokumentacja projektowa; 

- Budka nietelefoniczna podróż przez Krainę Nocy i Dni fantastyczna - dokumentacja 

projektowa; 

- Wykonanie dekoracji świątecznych; 

- Zakup agregatów prądotwórczych oraz przyczepek do przewozu agregatów oraz 

namiotu pneumatycznego wraz z wyposażeniem i osprzętem; 

- Dofinansowanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu na 

realizację zadania: „Przebudowa systemu łączności dla jednostek ochrony 

przeciwpożarowej”; 

- Aktywny Plac Zabaw znajdujący się przy żłobku pn. Publiczny Żłobek w Liskowie; 

- Projekt pn. „Chwila relaksu w ukwieconym Parku Miododajnym w Liskowie”; 

- Poprawa warunków funkcjonowania świetlicy wiejskiej w Żychowie poprzez 

zagospodarowanie terenu wokół; 

- Poprawa wyglądu i funkcji ogólnodostępnego terenu w sołectwie Strzałków.  

 

W budżecie Gminy zaplanowane były również dotacje na funkcjonowanie naszych szkół, 

Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, Publicznego Przedszkola Sióstr 

Służebniczek NMP. Jak co roku budżet przewidywał również dotacje dla licznie 

funkcjonujących stowarzyszeń tj.: Ochotniczych Straży Pożarnych, Towarzystwa Sportowego 

„Liskowiak” Towarzystwa Dzieci i Osób Niepełnosprawnych oraz dla innych lokalnych 

organizacji pozarządowych działających w poszczególnych sołectwach na terenie Gminy 

Lisków.  
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IV. Informacja o stanie mienia komunalnego  

 

Według stanu na dzień 31.12.2025 r. Gmina Lisków posiada grunty o powierzchni 152,3418 

ha w tym: 

• użytki rolne zabudowane o powierzchni 2,1528 ha, 

• grunty orne o powierzchni 14,3235 ha,  

• tereny rekreacyjne o powierzchni 1,6276 ha, 

• inne tereny zabudowane o powierzchni 2,8569 ha, 

• las o powierzchni 1,8500 ha, 

• łąki o powierzchni 0,6518 ha, 

• pastwiska o powierzchni 0,6400 ha, 

• grunty zadrzewione o powierzchni 0,9800 ha,  

• nieużytki o powierzchni 1,8600 ha, 

• zurbanizowane tereny niezabudowane o powierzchni 0,0227 ha, 

• grunty pod drogami 121,4264 ha, 

• tereny przemysłowe 0,8525 ha, 

• grunty pod rowami 1,9884 ha, 

• grunty pod stawami 1,1092 ha. 

 

Gmina Lisków oddała w wieczyste użytkowanie: 

- Działkę Nr 262/2 o powierzchni 0,1653 ha; 

- Działkę Nr 420/2 o powierzchni 0,1570 ha. 

 

Gmina Lisków oddała w trwały zarząd: 

- Działkę Nr 1835 o powierzchni 0,8948 ha – Szkoła Podstawowa w Strzałkowie; 

- Działkę Nr 642/2 o powierzchni 0,4155ha – Szkoła Podstawowa w Zakrzynie; 

- Działkę Nr 423/12 o powierzchni 1,6438 ha – Szkoła Podstawowa w Liskowie; 

- Działkę Nr 232 o powierzchni 0,4900 ha – Szkoła Podstawowa w Ciepielewie. 

 

Gmina Lisków na podstawie zawartych umów użyczenia oddała w bezpłatne użytkowanie 

nieruchomości: 

 

Lp. Biorący w 

użyczenie 

Nr działki/ miejsce 

położenia 

Powierzchnia Przeznaczenie 

1. Gminny Ośrodek 

Kultury w Liskowie  

423/5 w msc. Lisków, 

ul. Ks. W. 

Blizińskiego 42A 

1.397,46 m² Budynek z 

przeznaczeniem na 

Gminny Ośrodek 

Kultury 

2. Zakład Aktywności 

Zawodowej 

„Swoboda” 

część działki Nr 499/1 

położonej w msc. 

Lisków, ul. Ks. W. 

3.Blizińskiego 

120 m² Działalność 

gospodarczo - 

rehabilitacyjną  

3. Towarzystwo 

Sportowe 

„Liskowiak” 

Działka Nr 694/6 

położonej w msc. 

Lisków ul. Ogrodowa 

8.379 m² Boisko sportowe 

4. Wojewódzki Szpital 

Zespolony im. 

Ludwika Perzyny w 

Kaliszu 

Lokal użytkowy w 

msc. Lisków ul. Ks. 

W. Blizińskiego   

48,5 m² Podstacja Pogotowia 

Ratunkowego 
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5. Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Wygodzie 

Lokal użytkowy w 

msc. Młyniska 1 , 

działka nr 283 

51,66 m² Działalność Koła 

Gospodyń Wiejskich 

w Wygodzie 

6. Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Koźlątkowie 

Lokal użytkowy  w 

msc. Koźlątków, 

działka nr 265 

59,38 m² Działalność Koła 

Gospodyń Wiejskich 

w Koźlątkowie 

 

Gmina Lisków na podstawie umowy przekazała w użyczenie dla Zakładu Aktywności 

Zawodowej „Swoboda” środek trwały – samochody z przeznaczeniem do przewozu osób 

niepełnosprawnych: 

• Opel Vivaro o wartości 97.032,00 zł; 

• Fiat Talento o wartości 122.877,00 zł. 

 

Gmina Lisków na podstawie zawartych umów użyczenia otrzymała w bezpłatne użytkowanie 

nieruchomości: 

L.p. Użyczający Nr działki/ miejsce 

położenia 

Powierzchnia Przeznaczenie 

1. Starostwo 

Powiatowe w 

Kaliszu 

część działki nr 226 

położonej w msc. 

Lisków, ul. Rzgowska  

2.100 m² Budowa chodnika 

2. Starostwo 

Powiatowe w 

Kaliszu 

część działki Nr 186 

położonej w msc. 

Żychów  

21.300 m² Budowa chodnika 

3. Starostwo 

Powiatowe w 

Kaliszu 

część działki nr 751 

położonej w msc. 

Zakrzyn  

17.200 m² Budowa chodnika 

4. Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Zakrzynie 

Lokale użytkowe 

znajdujące się w budynku 

nr działki 583/3  

272,64 m² Świetlica wiejska 

5. Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Koźlątkowie 

Lokale użytkowe 

znajdujące się w budynku 

nr działki 265  

730 m² Świetlica wiejska 

6. Parafia Rzymsko 

– Katolicka pw. 

Wszystkich 

Świętych w 

Liskowie 

Miejsca postojowe 

znajdujące się na działce 

Nr 809/12  

6 miejsc 

postojowych 

Miejsca postojowe 

7. Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Zakrzynie 

Teren rekreacji oraz 

miejsca postojowe na 

działce 745/3 

1500 m² Parking, teren 

rekreacji 

8. Starostwo 

Powiatowe w 

Kaliszu 

część działki nr 108 

położonej w m. 

Koźlątków 

część działki nr 242/1 

położonej w m. 

Koźlątków 

część działki nr 751 

położonej w m. Zakrzyn 

 

6.0 m² 

 

 

6.0 m² 

 

6.0 m² 

 

6.0 m² 

Nasadzenia roślin 

przy istniejących 

przystankach 

autobusowych 
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część działki nr 226 

położonej w m. Lisków 

część działki nr 226 

położonej w m. Lisków 

część działki nr 291/1 

położonej w m. Lisków 

 

6.0 m² 

 

6.0 m² 

9. Starostwo 

Powiatowe w 

Kaliszu 

działka nr 188/4 Lisków 

działka nr 188/8 Lisków 

ul. Rzgowska 

          358,80 

m2 
 

Budowa sieci 

wodociągowej 

10. Starostwo 

Powiatowe w 

Kaliszu 

część działki nr 1779 

Strzałków 

186 m2 Przebudowa drogi 

w zakresie ciągu 

pieszo-rowerowego 

 

11. Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Zakrzynie 

teren rekreacji na działce 

602 Zakrzyn 

 

1,4692 h Teren rekreacji 

12. Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Żychowie 

 

działka nr 163/1 Żychów 

 

317,35 m²  Świetlica wiejska 

+teren przy  

świetlicy  

13. Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Strzałkowie 

działka nr 2016 

Strzałków 

Pow. gruntu 

0,1499 ha 

Budynek o 

pow. 594,94 

m2    

Świetlica wiejska 

+teren przy  

świetlicy 

 

Gmina Lisków nie jest ograniczona żadnymi prawami rzeczowymi jak służebność, zastaw  

i hipoteka. Gmina posiada udziały w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe o wartości 

602.777,01 zł. Gmina w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. nie objęła udziałów. 

V. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii: 

a) Strategia Rozwoju Gminy Lisków 

Strategia Rozwoju Gminy Lisków na lata 2023-2030 przyjęta została Uchwałą Nr 

LXI/465/2024 Rady Gminy Lisków w dniu 26 marca 2024 r. Strategia Rozwoju Gminy Lisków 

jest najważniejszym dokumentem planistycznym i strategicznym, na podstawie którego 

samorząd realizuje obowiązek prowadzenia polityki rozwoju lokalnego. Jej celem głównym 

jest stworzenie realnych podstaw planu rozwoju dla gminy w okresie 2023–2030.  

W oparciu o szczegółową diagnozę stanu, pracę zespołu strategicznego, przy 

wykorzystaniu konsultacji społecznych w formie ankiet i spotkań wyznaczono najważniejsze 

cele oraz środki ich realizacji – konkretne działania. Przy tworzeniu Strategii wykorzystano 

narzędzia pracy warsztatowej i w oparciu o nie dokonano analizy SWOT: mocnych i słabych 

stron oraz szans i zagrożeń. Strategia jest skutecznym narzędziem do efektywnego zarządzania 

gminą z perspektywy wielopoziomowego rozwoju. 
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b) Plan ogólny Gminy Lisków 

Plan ogólny to nowy, obowiązkowy dokument, który ma zastąpić dotychczasowe 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Dokument ten określi 

zasady zagospodarowania terenu naszej gminy i będzie miał wpływ na to, jak będzie wyglądać 

nasza gmina w przyszłości. Plan ogólny będzie podstawą do tworzenia planów miejscowych  

i będzie kształtował przyszły wygląd naszej gminy. Jest on sporządzany dla obszaru całej gminy 

Lisków. Dnia 25 września 2024 r. Rada Gminy Lisków podjęła Uchwałę Nr VIII/38/2024  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy. 

c) Plany odnowy miejscowości 

Plany odnowy miejscowości posiadały w 2025 roku następujące sołectwa: Budy 

Liskowskie, Chrusty, Ciepielew, Koźlątków, Lisków, Lisków - Rzgów, Małgów, Pyczek, 

Strzałków, Swoboda, Trzebienie, Zakrzyn, Żychów oraz Wygoda. W ramach bieżącej 

działalności odbyły się warsztaty regionalnych ozdób świątecznych, pikniki wakacyjne oraz 

warsztaty kulinarne. 

 

d) Gminny Program Rewitalizacji Gminy Lisków do 2030 roku - przyjęty Uchwałą Rady 

Gminy Lisków Nr XXI/107/2025 w dniu 28 maja 2025 roku.  

Dokument stanowi podstawę prowadzenia działań rewitalizacyjnych na terenie gminy 

oraz określa kierunki działań mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców i rozwój 

obszaru rewitalizacji. Zgodnie z przyjętym Programem, obszar rewitalizacji obejmuje 

miejscowości: Lisków (ul. Blizińskiego, ul. Szewczyka), Zakrzyn, Zakrzyn-Kolonia, 

Trzebienie i Annopol. Ponadto w Programie ujęto przedsięwzięcia rewitalizacyjne planowane 

do realizacji w kolejnych latach, ukierunkowane na poprawę jakości życia społecznego 

mieszkańców obszaru rewitalizacji, pobudzanie aktywności gospodarczej i przedsiębiorczości 

oraz tworzenie przyjaznej i dobrze zagospodarowanej przestrzeni publicznej sprzyjającej 

integracji społecznej i aktywności mieszkańców w zrównoważonym i odpornym na zmiany 

klimatu środowisku. Przyjęcie Gminnego Programu Rewitalizacji umożliwia Gminie ubieganie 

się o środki zewnętrzne, w tym fundusze europejskie i krajowe, przeznaczone na realizację 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych.  

Dzięki uchwaleniu tego dokumentu Gmina Lisków złożyła wniosek o dofinansowanie 

na realizację projektu pn. „Rewitalizacja budynku po domu handlowo-usługowym w Liskowie 

w celu nadania nowych funkcji". 

 

e) Plan gospodarki odpadami 

Plan gospodarki odpadami realizowany jest w oparciu między innymi o założenia 

funkcjonowania Związku Komunalnego Gmin „ Czyste Miasto, Czysta Gmina" oraz 

Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. W 2025 roku realizowano zadania zgodnie z 

ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych odbywało się na podstawie rozstrzygniętego w 2024 roku przetargu na 

odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców gminy, który wyłonił firmę obsługującą 
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powyższe zadanie. Gmina Lisków realizowała również działania w zakresie prowadzenia 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz edukacji ekologicznej. 

f) Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lisków 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lisków został przyjęty Uchwałą Rady 

Gminy Lisków Nr XVII/137/2016 w dniu 16.05.2016 r. W 2025 roku w ramach działań 

edukacyjnych w dalszym ciągu propagowano możliwość uzyskania przez osoby prywatne 

dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu na wymianę źródeł ciepła z programu „Czyste powietrze”. Działania te odbywały się 

w ramach Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Programu „Czyste Powietrze”. 

Ponadto na budynku Urzędu Gminy znajduje się czujnik dokonujący pomiaru jakości powietrza 

w centrum Liskowa. W 2025 r. nie realizowano zadań inwestycyjnych w ramach Programu 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

g) Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Lisków na lata 

2021 - 2025 przyjęta Uchwałą Nr XXV/223/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 

16 lutego 2021 r. 

Realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ma wpływ na 

wdrożenie w gminie nowego modelu polityki społecznej. Strategia kierunkuje działania władz 

samorządowych i instytucji opieki społecznej, w tym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

na pełnienie aktywnej roli w budowaniu nowoczesnego systemu opieki społecznej. 

Zorientowanie strategii na wybranych grupach socjalnych przez pryzmat działań 

strukturalnych, inwestycyjnych, rozwojowych, jest najlepszą możliwością poprawy sytuacji 

wielu osób i rodzin, a także zaktywizowania wielu grup podlegających wykluczeniu 

społecznemu.  

W 2025 r. liczba osób, które skorzystały ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej 

wyniosła:  

* pomoc społeczna: 221 osób,  

* świadczenie wychowawcze: 0 rodziny, 0 dzieci,  

* świadczenie alimentacyjne: 15 rodzin, 19 osób,  

* stypendia socjalne: 15 osób,  

* liczba osób długotrwale korzystających ze świadczeń: 12 osób.  

Głównymi przyczynami udzielania świadczeń z pomocy społecznej są: ubóstwo, 

niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność.  

* Liczba osób bezdomnych, za których główne miejsce przebywania uznaje się daną gminę -  

0 osób.  

* Odsetek mieszkańców zagrożonych ubóstwem: 4,4 %.  

* Stopa bezrobocia wyniosła 4,1 %.  

* Liczba gospodarstw domowych na terenie gminy bez osób pracujących to 8.  
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Analizując ocenę zasobów za rok 2025 jak i lata poprzednie możemy sformułować 

poniższe wnioski i rekomendacje:  

* Dokonana ocena zasobów pomocy społecznej dowodzi, że działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Liskowie przynosi zamierzone efekty.  

* Dane liczbowe ukazują, że zarówno skala potrzeb społecznych jak i skala możliwości ich 

zaspokajania utrzymuje się w zasadzie na niezmienionym poziomie.  

 

h) Gminny program wspierania rodziny  

 

W 2025 roku obowiązywał Gminny program wspierania rodziny opracowany na lata 

2025 - 2027. Program skierowany do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo- wychowawczych. Celem programu jest:  

* pozostanie dziecka w rodzinie biologicznej, które będzie możliwe poprzez realizację 

następujących zadań: pomoc rodzinom niewydolnym wychowawczo w przezwyciężaniu 

problemów opiekuńczo - wychowawczych poprzez wspieranie rodziny. Pomoc taką będzie 

oferował asystent rodziny; zapewnienie dzieciom i młodzieży prawidłowych warunków do 

życia i rozwoju; zapewnienie wypoczynku dla dzieci w okresie letnim i zimowym jako forma 

wsparcia dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w ramach realizacji  

* zapewnienie opieki i wychowania dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowicie opieki 

rodziców z zachowanie priorytetu prorodzinnych form opieki zastępczej poprzez realizację 

następujących zadań: zagwarantowanie dzieciom i młodzieży właściwych warunków 

opiekuńczo - wychowawczych poprzez umieszczenie w placówce opieki najbardziej 

zbliżonych do środowiska lokalnego lub formach instytucjonalnych, odpowiednio dla diagnozy 

dziecka, na czas kryzysu rodziny naturalnej; reintegracja rodziny poprzez ponowne podjęcie 

funkcji opiekuńczo- wychowawczych przez rodzinę naturalną dziecka po przezwyciężeniu 

problemów życiowych, stanowiących przyczynę umieszczenia dziecka poza rodziną oraz 

odtworzenie i wzmocnienie funkcji rodziny.  

* zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowej w rodzinach wymagających interwencji 

poprzez realizacje następujących zadań: systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych 

kryzysem przez pracowników socjalnych, asystenta rodziny, pedagogów szkolnych oraz 

przedstawicieli innych zawodów kontaktujących się z rodziną, w tym lekarzy, pielęgniarki, 

policjantów, wsparcie psychologiczne, terapeutyczne i prawne, podejmowanie działań 

podnoszących kompetencje zawodowe pracowników socjalnych, asystentów rodziny, rodzin 

wspierających.  

Gminny program wspierania rodziny zakłada tworzenie optymalnych warunków dla 

poprawy jakości życia rodziny. Wsparcie rodziny ma opierać się na zasadzie pomocniczości 

bowiem tylko wtedy można zwiększyć jej szanse na samodzielne, prawidłowe funkcjonowanie 

w środowisku oraz wykorzystywaniu własnej aktywności i wewnętrznego potencjału. Pomoc 

jest nakierowana w pierwszej kolejności na wykorzystanie zasobów własnych rodziny,  

a wsparcie instytucjonalne ma być zapewnione w sytuacji ostatecznej. Z gminnego programu 

wspierania rodziny oraz ostatniego sprawozdania z realizacji programu wysuwają się 

następujące wnioski:  
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* należy kontynuować zatrudnienie asystenta rodziny, który będzie pracował z rodzinami 

przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i obejmie je 

długoterminowym wsparciem,  

* potrzebna jest praca psychologa, terapeuty uzależnień oraz radcy prawnego z rodzinami,  

* ważne jest zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z 

zatrudnieniem asystenta rodziny,  

* konieczne jest zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z 

opieką i wychowaniem dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej i placówce opiekuńczo - 

wychowawczej,  

* ważne jest, aby podnosić kwalifikacje pracowników socjalnych i asystentów rodziny 

zajmujących się pracą z rodziną.  

 

i) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej został opracowany na lata 2024 - 2028. Program został wprowadzony 

Uchwałą Nr LVII/441/2023 Rady Gminy Lisków z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na terenie gminy Lisków na lata 2024 - 2028.  

Program działa w zakresie udzielania pomocy osobom doznającym przemocy, 

stosującym przemoc oraz podnoszenia świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków 

przemocy domowej. Głównymi realizatorami Programu są:  

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie (bezpośredni realizator programu)  

2. Posterunek Policji w Liskowie  

3. Zespół Interdyscyplinarny Gminy Lisków  

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Liskowie  

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Liskowie  

6. Placówki Oświatowe  

7. Sąd Rejonowy w Kaliszu  

Celem programu jest Przeciwdziałanie przemocy domowej oraz zwiększenie 

skuteczności pomocy dla rodzin, w których występuje zjawisko przemocy poprzez:  

1. Zapobieganie występowaniu przemocy domowej poprzez podnoszenie świadomości 

społeczności lokalnej i zwiększenie dostępności działań profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej.  

2. Zapewnienie kompleksowej pomocy, wsparcia i ochrony osób doznających przemocy 

domowej.  

3. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących 

przemoc.  

4. Zwiększenie poziomu kompetencji służb i przedstawicieli instytucji realizujących zadania w 

obszarze przeciwdziałania przemocy domowej.  

Cele programu są realizowane poprzez następujące działania:  

* uprzedzające tj. diagnoza, informacja, edukacja kierowane do ogółu mieszkańców gminy, w 

tym także do osób zajmujących się zawodowo pomaganiem osobom potrzebującym,  
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* interwencyjne tj. opiekuńcze kierowane do osób doznających przemocy domowej,  

a pouczające i izolujące kierowane do osób stosujących przemoc domową,  

* wspierająco-terapeutyczne dla osób uwikłanych w przemoc domową (ofiara, świadek, 

sprawca),  

* działania edukacyjno - korekcyjne dla osób funkcjonujących w środowisku dotkniętym 

przemocą domową.  

Założenia programu, przewidywane efekty:  

* zmiana postaw, przekonań i zachowani mieszkańców Gminy Lisków wobec zjawiska 

przemocy,  

* promowanie wartości rodziny i wychowania bez przemocy,  

* edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie konsekwencji wynikających ze stosowania 

przemocy domowej.  

 

j) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny 

Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych gmin i realizowane było w 2025 roku w postaci 

Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wchodzącego w 

skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych, 

uchwalanej  przez Radę Gminy. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wchodzącego w skład Gminnej Strategii 

Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych, jest sporządzony w oparciu o cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w 

Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 - 2025.  

Merytoryczną podstawą do finansowania zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych są zadania określone w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz 

zadania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1939).  

Źródłami pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań wynikających z 

gminnego programu profilaktyki i gminnego programu narkomanii, są dochody z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszone przez przedsiębiorców 

handlujących napojami alkoholowymi. Opłaty te mogą być wykorzystane wyłącznie na 

realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii.  

Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii to przede wszystkim:  

a) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób z problemem 

uzależnień,  

b) współpraca z placówkami leczenia uzależnień, z których korzystają mieszkańcy Gminy 

Lisków, (członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 
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przeprowadzili rozmowy interwencyjno-motywujące do podjęcia leczenia odwykowego z 35 

osobami);  

c) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie między innymi poprzez:  

* finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych "Zachowaj Zdrowy Styl Życia" dla 300 

uczestników,  

* współdziałanie w zakresie procedury "Niebieskiej Karty" - 9 rodzin;  

* interwencje wobec przemocy w rodzinie podjętych przez gminną komisję rozwiązywania 

problemów alkoholowych - 5 rodzin.  

d) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla  

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo -

wychowawczych i socjoterapeutycznych, miedzy innymi poprzez:  

* dofinansowanie realizacji przez nauczycieli programów profilaktycznych dla uczniów w 

Szkołach Podstawowych w ramach szkolnego programu profilaktyki,  

* finansowanie programów i zajęć mających na celu kształtowanie właściwych postaw dzieci i 

młodzieży wobec alkoholu, m.in. poprzez: promowanie zdrowego stylu życia,  

* promowanie/wspieranie/dofinansowanie programów profilaktyki z elementami zajęć 

sportowych,  

* wspieranie kampanii i szkoleń na temat przeciwdziałania przemocy,  

* włączanie się w kampanie i akcje profilaktyczne zarówno o charakterze lokalnym jak i 

ogólnopolskim,  

* finansowanie/organizowanie szkoleń dla przedsiębiorców handlujących alkoholem,  

* prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów 

alkoholowych, obchodów lokalnych dni np. trzeźwości, światowego dnia FAS,  

* organizowanie szkoleń członków Komisji i osób aspirujących do pracy w tych strukturach 

(obowiązek ustawowy),  

* organizowanie dla młodzieży, rodziców i nauczycieli szkolnych i pozaszkolnych 

(środowiskowych) programów profilaktycznych,  

* organizowanie dla sprzedawców napojów alkoholowych szkoleń.  

Komisja współpracuje z instytucjami w zakresie współrealizacji zadań wynikających z 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:  

* Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu,  

* Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu,  

* Komenda Miejska Policji w Kaliszu,  

* Posterunek Policji w Liskowie,  

* Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie,  

* Urząd Gminy w Liskowie,  

* Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie,  

* Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie,  

* SPZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Liskowie,  

* Szkoły i inne placówki oświatowe, dla których Gmina Lisków jest organem prowadzącym  
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* Kościół katolicki i inne związki wyznaniowe,  

* Organizacje pozarządowe i inne.  

 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest koordynowana przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Liskowie. Zadania wynikające z Programu realizowane były przez Wójta 

Gminy Lisków dysponującego środkami finansowymi w ramach Programu. Obsługę 

administracyjną i prawną Komisji prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie. 

Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii, realizowane jest przez cały rok kalendarzowy 2025 r. w 

ramach środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy, pozyskiwanych zgodnie z 

art. 9 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Określał je Plan wydatków 

opracowany na dany rok, zgodny z projektem budżetu Gminy w dziale 851 - ochrona zdrowia, 

w rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, w rozdziale 85153- zwalczanie 

narkomanii.  

 

k) Program współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2025 roku. 

Program współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2025 roku, zwany dalej Programem, został przyjęty Uchwałą 

nr XI/58/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 27 listopada 2024 r. Celem Programu było określenie 

czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Gminę działań organizacji pozarządowych 

działających na terenie Gminy Lisków w 2025 roku. Współpraca Gminy z organizacjami 

pozarządowymi realizowana była przede wszystkim w formie zlecania realizacji zadań 

publicznych poprzez: 

1) wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

ich realizacji, 

2) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 

ich realizacji. 

Zgodnie z postanowieniami Programu zasady współpracy Gminy Lisków z 

organizacjami pozarządowymi w 2025 r. opierały się w pierwszej kolejności na zlecaniu 

organizacjom realizacji zadań gminy, które Program określa jako zagadnienia priorytetowe i 

odbyło się to po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub z pominięciem otwartego 

konkursu ofert, jeżeli przepisy przewidują inny tryb zlecenia. 

W 2025 r. z budżetu Gminy Lisków na realizację Programu współpracy przeznaczono: 

- zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 90.000,00 zł 

- zadanie w zakresie ochrony i promocji zdrowia w tym działalności leczniczej w rozumieniu 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 991 ze zm.) 

– 38.000,00 zł, 

- zadania w trybie pozakonkursowym – 19 880,00 zł 

Łączna wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy Lisków na realizację 
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zadań publicznych przez podmioty to: 147.880,00 zł. 

 

Realizacja zadań publicznych po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert:  

1) Liczba ogłoszonych konkursów:  2 

2) Liczba zawartych umów:   3 

3) Liczba beneficjentów zadań:  2 

Zawarto umowy z następującymi organizacjami na realizację zadań publicznych w zakresie 

kultury fizycznej i sportu po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert: 

1) Towarzystwo Sportowe „Liskowiak„ – łączna kwota dotacji -  90.000,00 zł na realizację 

następujących zadań: 

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez  rekrutację oraz szkolenie sportowe dzieci, 

młodzieży i dorosłych przez organizacje realizujące zadania z zakresu kultury fizycznej pn. 

„Petanque w Liskowie 2025”- 8.000,00 zł. 

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rozwój sportu współzawodnictwo sportowe, 

treningi sportowe, organizację zawodów i imprez sportowych (m. in. piłka nożna, piłka 

koszykowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, tenis stołowy i inne) wśród dzieci, młodzieży pn. 

„Aktywni Liskowianie 2025”– 82.000,00 zł. 

2) Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie – łączna kwota 

dofinansowania – 38.000,00 zł na realizację zadania: 

- Realizacja zadań publicznych gminy z zakresu profilaktyki, ochrony i promocji zdrowia 

pn. ,,Rehabilitacja lecznicza mieszkańców gminy Lisków w 2025 r.’’ 

Realizacja zadań publicznych z pominięciem otwartych konkursów ofert.  

Do Urzędu Gminy w Liskowie w 2025 roku wpłynęło 16 ofert i zostało zawartych 15 

umów na łączną sumę 19 880,00 zł, jedna oferta została wycofana: 

- Oferta Stowarzyszenia „Kreatywni Przyjaciele Koźlątkowa” na zorganizowanie zadania 

publicznego Pikniku charytatywnego  „Wspieramy Szymka”. Na to zadanie przeznaczono 

kwotę 800,00 zł. Dotację wykorzystano w 100%.  

- Oferta Stowarzyszenia „Koło Gospodyń Wiejskich w Liskowie” na realizację  zadania 

publicznego „Mali Architekci 2025 – warsztaty z robotyki lego w Gminie Lisków”. Na to 

zadanie przeznaczono dotację w kwocie 6.400,00 zł. Wartość całego zadania wyniosła 

23.060,00 zł. Dotację wykorzystano w 100%.  

- Oferta Koła Gospodyń Wiejskich w Wygodzie na realizację zadania publicznego „Wakacyjny 

piknik pod akacjami”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 800,00 zł. Dotację wykorzystano w 

100%.  

- Oferta Stowarzyszenia „Aktywni Rodzice” ze Strzałkowa na realizację zadania publicznego 

„Piknik rodzinny postaw na rodzinę”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 800,00 zł. Dotację 

wykorzystano  w 100%.  

- Oferta Koła Gospodyń Wiejskich w Trzebieniach na zorganizowanie zadania publicznego 

„Piknik wakacyjny”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 800,00 zł.  

Dotację wykorzystano w 100%.  

- Oferta Koła Gospodyń Wiejskich w Ciepielewie na zorganizowanie zadania publicznego „ 

Piknik integracyjny”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 800,00 zł. Dotację wykorzystano w 

100%.  

- Oferta Stowarzyszenia „Aktywni dla Małgowa” na realizację zadania Piknik rodzinny „Dzień 
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z pomidorem”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 800,00 zł. Dotację wykorzystano w 100%.  

- Oferta Stowarzyszenia „Działamy razem” z Pyczku na realizację zadania publicznego „Piknik 

na ludowo”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 800,00 zł. Dotację wykorzystano w 100%.  

- Oferta Koła Gospodyń Wiejskich „Czerwone Maki” na realizację zadania publicznego 

„Festyn rodzinny”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 800,00 zł. Dotację wykorzystano w 

100%. 15 sierpnia 2025 roku na placu obok strażnicy z Zakrzynie odbył się Festyn rodzinny, 

który był skierowany do mieszkańców Gminy Lisków. Głównym celem była integracja 

mieszkańców w różnym wieku. Członkinie Koła przygotowały pyszne potrawy takie jak: 

kiełbasa z grilla, domowe wypieki oraz napoje. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci.  

- Oferta Stowarzyszenia „Koło Gospodyń Wiejskich w Liskowie” na realizację zadania 

publicznego „Piknik na zakończenie wakacji z KGW w Liskowie”. Na to zadanie przeznaczono 

kwotę 800,00 zł. Dotację wykorzystano w 100%.  

- Oferta Stowarzyszenia Mieszkańców Wsi Nadzież na realizację zadania publicznego „Wyjazd 

edukacyjno – kulturalny mieszkańców sołectwa Nadzież”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 

800,00 zł. Dotację wykorzystano w 100%.  

- Oferta Koła Gospodyń Wiejskich „Żychowianki” w Żychowie na realizację zadania 

publicznego Piknik integracyjny „Roczek KGW Żychowianki”.  Na to zadanie przeznaczono 

kwotę 800,00 zł. Dotację wykorzystano w 100%.  

- Oferta Towarzystwa Sportowego „Liskowiak” na realizację zadania publicznego „Lisków 

aktywny sportowo”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 1.380,00 zł. Dotację wykorzystano w 

100%.  

- Oferta Towarzystwa Sportowego „Liskowiak” na realizację zadania publicznego „Aktywny 

Senior Tai Chi w Gminie Lisków”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 300,00 zł. Dotację 

wykorzystano w 100%.  

- Oferta Stowarzyszenia „Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w 

Liskowie” na realizację zadania publicznego „Gwiazdka 2025”. Na to zadanie przeznaczono 

kwotę 3000,00 zł. Dotację wykorzystano w 100%.  

l) Polityka mieszkaniowa w 2025 r.: 

Zasoby mieszkaniowe Gminy Lisków – stan w dniu 31.12.2025 r.:  

- liczba oddanych do użytku mieszkań komunalnych w 2025 r. (nowych): 0 

- liczba oddanych do użytku mieszkań komunalnych (wyremontowanych): 0 

- liczba osób oczekujących na mieszkanie komunalne: 0 

- 13 mieszkań komunalnych zamieszkanych o powierzchni użytkowej łącznie 604,34 m²,  

  (2 mieszkania niezamieszkane o powierzchni użytkowej 74,68 m²) 

- Lokale socjalne: 0 

Polityka mieszkaniowa Gminy Lisków funkcjonuje w oparciu o następujące uchwały  

i zarządzenia: 

- Uchwała Nr XXIII/206/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lisków na lata 

2021- 2025.  

- Uchwała Nr XXV/127/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 15 października 2025 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXIII/206/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 1 grudnia 2020 r.                   w 
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sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lisków 

na lata 2021- 2025.  

- Zarządzenie Nr 0050.43.2024 Wójta Gminy Lisków z dnia 18.06.2024 r. w sprawie: ustalenia 

wysokości stawek czynszu za lokale mieszkalne.   

- Uchwała Nr XXVII/136/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Lisków.  

- Zarządzenie Nr 0050.75.2024 Wójta Gminy Lisków z dnia 02.09.2024 r. w sprawie powołania 

Komisji Mieszkaniowej.  

m) Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Lisków w 2025 roku.  

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Lisków zostało przyjęte Uchwałą Nr XV/150/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 

30.01.2020 roku w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lisków. 

Na terenie gminy w 2025 roku obowiązywało 9 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 

- uchwała Nr IV/28/99 Rady Gminy w Liskowie z dnia 15 marca 1999 roku w sprawie 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w granicach wsi 

Żychów, Koźlątków, Strzałków”, 

- uchwała Nr IV/29/99 Rady Gminy w Liskowie z dnia 15 marca 1999 roku w sprawie 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w granicach wsi 

Małgów Kolonia – Józefów”, 

- uchwała Nr IV/30/99 Rady Gminy Lisków z dnia 15 marca 1999 roku w sprawie 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w granicach wsi 

Lisków” 

- uchwała Nr IX/62/99 Rady Gminy Lisków z dnia 25 listopada 1999 roku w sprawie 

zatwierdzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lisków, w części dotyczącej rurociągu paliwowego Płock- Ostrów Wielkopolski 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

- uchwała Nr XIII/82/2000 Rady Gminy Lisków z dnia 20 lipca 2000 roku w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów eksploatacji 

kruszyw we wsiach: Swoboda, Józefów w gminie Lisków, 

- uchwała Nr V/24/2003 Rady Gminy Lisków z dnia 21 marca 2003 roku w sprawie 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w miejscowości Lisków”, 

- uchwała Nr XV/72/2004 Rady Gminy Lisków z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

w Liskowie”. 

- uchwała Nr XXIX/259/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 11 sierpnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lisków dla 

terenu położonego w miejscowości Zakrzyn”. 

- uchwała Nr XV/150/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lisków. 
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Ww. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego stanowią prawo miejscowe, 

w oparciu o które realizowana jest zabudowa na terenie objętym granicami tych planów. 

n) Zabytki nieruchome wpisane do gminnej ewidencji zabytków: 

Na dzień 31.12.2025 rok na terenie gminy Lisków znajdowało się 10 zabytków 

wpisanych do rejestru zabytków, 108 zabytków nieruchomych, wpisanych do gminnej 

ewidencji zabytków, oraz 1 stanowisko wpisane do rejestru zabytków archeologicznych i 

objętych strefą konserwatorską. Są to jedne z najcenniejszych elementów krajobrazu 

kulturowego na terenie gminy. Obiekty te objęte są wszelkimi rygorami prawnymi 

wynikającymi z treści odpowiednich aktów prawnych, w tym przede wszystkim – rygorami 

ochrony konserwatorskiej, wynikającymi z przepisów ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami. Wszelkie działania podejmowane przy tego typu obiektach 

wymagają pisemnego pozwolenia właściwego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Do rejestru zabytków wpisano najcenniejsze – stan 31.12.2025 r.: 

Lisków: 

- kościół par. pw. Wszystkich Świętych, 1899 – 1901, nr rej.: 245/Wlkp/A z 21.10 2005; 

- cmentarz kościelny, nr rej.:, 245/Wlkp/A z 21.10 2005; 

- ogrodzenie z bramą, k. XIX w, nr rej.: 245/Wlkp/A z 21.10 2005; 

- plebania, 2 poł. XIX w., nr rej.: 245/Wlkp/A z 21.10 2005; 

- Dom Ludowy, ob. Bank ul. Blizińskiego 42, 1908, nr rej.: 244/Wlkp/A z 14.09.2005; 

- szkoła rolnicza, ob. Gimnazjum, ul. Blizińskiego 44a, 1913, nr rej.: 84/Wlkp/A 

z 26.02.2002; 

- sierociniec, ob. Dom Dziecka, ul. Blizińskiego 96, 1932, nr rej.: 243/Wlkp/A 

z 1.08.2005. 

Strzałków: 

- kościół fil. pw. NMP, drewn., 1754, nr rej.: 829/Wlkp/A z 24.09.1930 i z 6.12.2010; 

- dzwonnica, drewn., 1751, nr rej.: 829/Wlkp/A z 24.09.1930 i z 6.12.2010; 

- dawny cmentarz przy kościele, pocz. XVII w, nr rej.: 829/Wlkp/A z 24.09.1930 

i z 6.12.2010. 

Zakres gminnej ewidencji zabytków: 

- zabytki nieruchome wpisane do rejestru; 

- inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków; 

- stanowiska archeologiczne; 

- historyczne układy ruralistyczne wsi, historyczne układy urbanistyczne miasta; 

- inne zabytki nieruchome wyznaczone przez prezydenta miasta (burmistrza, wójta) 

w porozumieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

 

o) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lisków w 2025 roku  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lisków w 2025 roku został przyjęty Uchwałą Nr XVIII/90/2025 Rady Gminy 

Lisków z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 



Raport o stanie Gminy Lisków za 2025 rok Strona 46 
 
 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lisków w 2025 roku. Program na 

rok 2025 podjęty został w celu realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie zwierząt 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

Na koniec roku 2025 w Schronisku dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja w Pieczyskach 

przebywało 7 psów z terenu Gminy Lisków. Koszty realizacji Programu, w tym koszty 

utrzymania zwierząt w schronisku, wyniosły w 2025 r.: 32.464,62 zł co stanowi 78,42% planu, 

a zaplanowano 41.400,00 zł. 

VI. Realizacja uchwał rady gminy w 2025 roku: 

1. Liczba podjętych uchwał w 2025 roku: 79 

2. Liczba sesji: 14 

3. Liczba posiedzeń poszczególnych komisji: 

a) Komisja Rewizyjna odbyła 1 posiedzenie w dniu 30.04.2025 r. 

Postępowania kontrolne wynikające z Planu Pracy Komisji Rewizyjnej dotyczyły: 

1) Kontroli oceny wykonania budżetu Gminy za 2024 rok. 

2) Kontroli dokumentacji związanej z prowadzonymi inwestycjami w 2024 roku. 

Komisja poddała kontroli i ocenie następujące zagadnienia: 

-wykonanie dochodów budżetu, 

-wykonanie wydatków budżetowych, 

-stopień realizacji wydatków majątkowych, 

-wybrane zagadnienia dotyczącą realizowanych zadań inwestycyjnych w 2024 roku. 

 

b) Komisja Budżetu, Rolnictwa i Handlu odbyła 14 posiedzeń (w tym 1 wspólne 

posiedzenie z Komisją Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 

oraz 12 wspólnych posiedzeń z pozostałymi stałymi komisjami). 

c) Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony Środowiska 

odbyła 13 posiedzeń (w tym 1 wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu, Rolnictwa i Handlu i 

12 wspólnych posiedzeń z pozostałymi stałymi komisjami). 

d) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu odbyła 13 posiedzeń (z czego 12 posiedzeń 

wspólnych z pozostałymi komisjami oraz 1 posiedzenie z Komisją Zdrowia i Spraw 

Socjalnych). 

e) Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych odbyła 13 posiedzeń (w tym 12 wspólnych              

z pozostałymi komisjami oraz 1 posiedzenie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu).  

f) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2025 odbyła 1 posiedzenie.  

W roku 2011 Uchwałą Nr VIII/57/2011 Rada Gminy Lisków określiła tryb  

i szczegółowe kryteria realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Uchwała 

określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej. W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy Gminy Lisków bezpośrednio, 

bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mogą 
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złożyć wniosek o realizację zadania publicznego na terenie Gminy Lisków. Wniosek o 

realizację inicjatywy lokalnej składany jest do Wójta Gminy w terminie do 30 maja każdego 

roku. W 2025 roku nie złożono wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej. 

Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy Gminy wykonane z zachowaniem 

procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa. Szczegółowy sposób 

wykonania uchwał zawiera poniższa tabela. 

Rejestr Uchwał Rady Gminy Lisków w 2025 r. 

Lp. Nr i data podjęcia w sprawie sposób wykonania 

1. XVI/74/2025 

31.01.2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/100/2019 Rady 

Gminy Lisków z dnia 12 czerwca 2019 r. w 

sprawie utworzenia Publicznego Żłobka w 

Liskowie, dla którego organem prowadzącym 

jest Gmina Lisków oraz nadania statutu 

wykonano - Wójt 

Gminy 

2. XVI/75/2025 

31.01.2025 r. 

uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2025- 2027 

wykonano - Wójt 

Gminy 

3. XVI/76/2025 

31.01.2025 r. 

realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby 

z Niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 

wykonano - Wójt 

Gminy 

4. XVI/77/2025 

31.01.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

5. XVI/78/2025 

31.01.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

6. XVI/79/2025 

31.01.2025 r. 

zmiany Uchwały Nr XXIII/207/2020 Rady 

Gminy Lisków z dnia 1 grudnia 2020 r. w 

sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

7. XVI/80/2025 

31.01.2025 r. 

powołania Komisji Konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Kierownika Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Liskowie 

wykonano - Wójt 

Gminy 

8. XVI/81/2025 

31.01.2025 r. 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji Gminy Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

9. XVII/82/2025 

19.02.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

10. XVII/83/2025 

19.02.2025 r. 

przystąpienia do sporządzenia Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Lisków do 

2030 roku 

wykonano - Wójt 

Gminy 

11. XVII/84/2025 

19.02.2025 r. 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Lisków w sprawie 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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projektu Gminnego Programu Rewitalizacji  

dla Gminy Lisków do 2030 roku 

12. XVII/85/2025 

19.02.2025 r. 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Lisków w sprawie 

projektu Uchwały Rady Gminy Lisków w 

sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji 

wykonano - Wójt 

Gminy 

13. XVII/86/2025 

19.02.2025 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Lisków umowy o partnerstwie w celu realizacji 

projektu pn. „Pływam – zdrowie zdobywam” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

14. XVII/87/2025 

19.02.2025 r. 

planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 

2025 roku za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

15. XVIII/88/2025 

25.03.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

16. XVIII/89/2025 

25.03.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

17. XVIII/90/2025 

25.03.2025 r. 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Lisków w 2025 roku 

wykonano - Wójt 

Gminy 

18. XVIII/91/2025 

25.03.2025 r. 

ustalenia Regulaminu przeprowadzenia 

wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w 

Kaliszu 

wykonano - Wójt 

Gminy 

19. XVIII/92/2025 

25.03.2025 r. 

powołania Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia głosowania w sprawie 

wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w 

Kaliszu 

wykonano - Wójt 

Gminy 

20. XVIII/93/2025 

25.03.2025 r. 

wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w 

Kaliszu na kadencję 2024-2027 

wykonano - Wójt 

Gminy 

21. XVIII/94/2025 

25.03.2025 r. 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy funduszu sołeckiego w 2026 

roku 

wykonano - Wójt 

Gminy 

22. XVIII/95/2025 

25.03.2025 r. 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Lisków przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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23. XVIII/96/2025 

25.03.2025 r. 

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Lisków do partnerstwa powołanego w celu 

realizacji projektu pn. „Budka nietelefoniczna 

podróż przez Krainę Nocy i Dni fantastyczna” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

24. XIX/97/2025 

07.04.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

25. XIX/98/2025 

07.04.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

26. XIX/99/2025 

07.04.2025 r. 

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Lisków do projektu  pn. „Powiat Kaliski 

przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek 

rowerowych" 

wykonano - Wójt 

Gminy 

27. XIX/100/2025 

07.04.2025 r. 

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Lisków do projektu pn. „Program ochrony wód 

na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej" 

wykonano - Wójt 

Gminy 

28. XIX/101/2025 

07.04.2025 r. 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Lisków przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania 

wykonano - Wójt 

Gminy 

29. XX/102/2025 

21.05.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

30. XX/103/2025 

21.05.2025 r. 

zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji 

wykonano - Wójt 

Gminy 

31. XX/104/2025 

21.05.2025 r. 

zmiany Uchwały Nr XXIII/207/2020 Rady 

Gminy Lisków  z dnia  1  grudnia 2020 r. w 

sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości  i porządku na terenie Gminy Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

32. XX/105/2025 

21.05.2025 r. 

zmiany Uchwały Nr VI/77/2019 Rady Gminy 

Lisków z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 

Kultury w Liskowie 

wykonano - Wójt 

Gminy 

33. XX/106/2025 

21.05.2025 r. 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Swoboda 

wykonano - Wójt 

Gminy 

34. XXI/107/2025 

28.05.2025 r. 

przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Lisków do 2030 roku 

wykonano - Wójt 

Gminy 

35. XXII/108/2025 

04.06.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

36. XXII/109/2025 

04.06.2025 r. 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Liskowie za 2024 rok 

37. XXII/110/2025 

04.06.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

38. XXII/111/2025 

04.06.2025 r. 

udzielenia Wójtowi Gminy Lisków wotum 

zaufania za 2024 rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

39. XXII/112/2025 

04.06.2025 r. 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Lisków za 2024 rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

40. XXII/113/2025 

04.06.2025 r. 

udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Lisków z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

41. XXIII/114/2025 

09.07.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

42. XXIII/115/2025 

09.07.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

43. XXIII/116/2025 

09.07.2025 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie ponownej 

umowy najmu na okres 3 lat w trybie 

bezprzetargowym części nieruchomości 

gruntowej oznaczonej nr działki 102 położonej 

w miejscowości Pyczek 

wykonano - Wójt 

Gminy 

44. XXIII/117/2025 

09.07.2025 r. 

zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego 

Zakładu Aktywności Zawodowej „Swoboda” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

45. XXIII/118/2025 

09.07.2025 r. 

zmiany Uchwały Nr XL/298/2018 Rady Gminy 

Lisków z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Liskowie, zmienionej 

Uchwałą Nr VIII/99/2019 Rady Gminy Lisków 

z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie: zmiany 

Uchwały Nr XL/298/2018 Rady Gminy 

Lisków z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Liskowie oraz 

zmienionej uchwałą Nr VIII/43/2024 Rady 

Gminy Lisków z dnia 25 września 2024 r. w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XL/298/2018 

Rady Gminy Lisków z dnia 20 czerwca 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Liskowie 

zmienionej Uchwałą Nr VIII/99/2019 z dnia 12 

czerwca 2019 r. w sprawie zmiany Statutu 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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46. XXIII/119/2025 

09.07.2025 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

użyczenia nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej 

wykonano - Wójt 

Gminy 

47. XXIV/120/2025 

25.08.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

48. XXIV/121/2025 

25.08.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

49. XXIV/122/2025 

25.08.2025 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Lisków umowy na realizację wspólnego 

zadania, polegającego na zarządzaniu i 

utrzymaniu systemu Regionalna Zintegrowana 

Infrastruktura Informacji Przestrzennej 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej 

wykonano - Wójt 

Gminy 

50. XXIV/123/2025 

25.08.2025 r. 

wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy 

Lisków na członków Komitetu Rewitalizacji 

wykonano - Wójt 

Gminy 

51. XXV/124/2025 

15.10.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

52. XXV/125/2025 

15.10.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

53. XXV/126/2025 

15.10.2025 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu w trybie bezprzetargowym, na okres 2 

miesięcy lokalu użytkowego położonego w 

Liskowie przy ul. Ogrodowej 5 

wykonano - Wójt 

Gminy 

54. XXV/127/2025 

15.10.2025 r. 

zmiany  Uchwały Nr 23/206/2020 Rady Gminy 

Lisków z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie 

Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lisków na 

lata 2021 – 2025 

wykonano - Wójt 

Gminy 

55. XXV/128/2025 

15.10.2025 r. 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

56. XXVI/129/2025 

17.11.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

57. XXVII/130/2025 

26.11.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

58. XXVII/131/2025 

26.11.2025 r. 

określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2026 

wykonano - Wójt 

Gminy 

59. XXVII/132/2025 

26.11.2025 r. 

określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na 2026 rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

60. XXVII/133/2025 

26.11.2025 r. 

wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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61. XXVII/134/2025 

26.11.2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/114/2019 Rady 

Gminy Lisków z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 

dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Lisków i maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie 

wykonano - Wójt 

Gminy 

62. XXVII/135/2025 

26.11.2025 r. 

Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lisków na 

lata 2026 – 2030 

wykonano - Wójt 

Gminy 

63. XXVII/136/2025 

26.11.2025 r. 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

64. XXVII/137/2025 

26.11.2025 r. 

wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie 

na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości - działek oznaczonych 

ewidencyjnie nr 856/1 i 856/2 położonych w 

Liskowie 

wykonano - Wójt 

Gminy 

65. XXVII/138/2025 

26.11.2025 r. 

uchwalenia „Programu współpracy Gminy 

Lisków z organizacjami pozarządowymi  i 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 

jednolity Dz. U z 2025 r., poz. 1338)  na 2026 

rok” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

66. XXVII/139/2025 

26.11.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

67. XXVII/140/2025 

26.11.2025 r. 

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Lisków do „Spółdzielni Energetycznej Gminy 

Lisków” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

68. XXVIII/141/2025 

17.12.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

69. XXVIII/142/2025 

17.12.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

70. XXVIII/143/2025 

17.12.2025 r. 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2026-2037 

wykonano - Wójt 

Gminy 

71. XXVIII/144/2025 

17.12.2025 r. 

uchwały budżetowej na 2026 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

72. XXVIII/145/2025 

17.12.2025 r. 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na okres od 

1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2029 roku 

programu wchodzącego w skład Gminnej 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych 

73. XXVIII/146/2025 

17.12.2025 r. 

przystąpienia Gminy Lisków do realizacji 

projektu oraz wyrażenia zgody na zawarcie 

partnerstwa na rzecz realizacji projektu „Siła 

aktywności” nr FEWP.06.10-IP.01-0094/25  w 

ramach Programu Fundusze  Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027 (EFS +) 

wykonano - Wójt 

Gminy 

74. XXVIII/147/2025 

17.12.2025 r. 

zatwierdzenia Planów Pracy Komisji Stałych 

Rady Gminy Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

75. XXIX/148/2025 

30.12.2025 r. 

zatwierdzenia planu finansowego 

Zakładowego Funduszu Aktywności Zakładu 

Aktywności Zawodowej “SWOBODA” na 

2026 rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

76. XXIX/149/2025 

30.12.2025 r. 

zmiany Regulaminu Zakładowego Funduszu 

Aktywności Zakładu Aktywności Zawodowej 

„Swoboda” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

77. XXIX/150/2025 

30.12.2025 r. 

planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 

2026 roku za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

78. XXIX/151/2025 

30.12.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

79. XXIX/152/2025 

30.12.2025 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lisków na lata 2025-2034 

wykonano - Wójt 

Gminy 

 

 

VII. Podsumowanie  

Rok 2025 to kolejny rok w historii samorządu Gminy Lisków, który można określić 

dobrym rokiem, w którym liczne inwestycje oraz wiele prospołecznych inicjatyw pozytywnie 

wpłynęły na jakość życia mieszkańców, tworząc przyjazny obraz Gminy Lisków. Działania 

naszego samorządu oparte na współpracy, dużym zaangażowaniu lokalnych liderów oraz 

aktywności mieszkańców pozwoliły na skuteczne aplikowanie po zewnętrzne środki 

finansowe, wydatkując je na realizację wielu działań i inwestycji. Wsparcie radnych, sołtysów, 

organizacji społecznych oraz mieszkańców, a także zaangażowanie pracowników urzędu  

i jednostek gminnych, przyczyniło się do zrealizowania ważnych projektów.  

W 2025 roku nasze działania wsparło  wiele instytucji i organizacji, w tym Ministerstwa, 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Wojewoda Wielkopolski, Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Starosta Kaliski. Pomoc udzielili nam także 
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Posłowie i Senatorowie Ziemi Kaliskiej, przedstawiciele instytucji publicznych wojewódzkich 

i powiatowych, a także burmistrzowie i wójtowie innych gmin powiatu kaliskiego. Warto 

również podkreślić rolę przyjaciół naszej gminy, którzy przekazując nam cenne wskazówki czy 

rady wielokrotnie nas wspierali.  

Wszelkie nasze działania realizowane są w oparciu o potrzeby mieszkańców, stąd  

każdego roku realizujemy przebudowy kolejnych odcinków dróg na terenie Gminy Lisków.  

W 2025 r. zrealizowaliśmy między innymi przebudowę odcinka drogi gminnej nr 675112P 

Strzałków – Małgów, gdzie zakres robót obejmował między innymi: ułożenie siatki 

wzmacniającej, wykonanie nakładki bitumicznej, odtworzenie rowów przydrożnych wraz z 

przepustami oraz wykonanie poboczy. Zadanie dofinansowano ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, a wartość zadania to 1.248.959,82 zł. Kolejny przebudowany odcinek 

drogi gminnej to część drogi nr 675116P w miejscowości Wygoda o długości 1195 m oraz 

odcinek drogi gminnej nr 5116P wraz z drogą gminną nr 5107P w miejscowości Koźlątków  

o długości 1020 mb. Całkowita wartość tej inwestycji to 1.939.203,01 zł. Dzięki środkom 

finansowym pozyskanym z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 168.000,00 złotych 

przebudowaliśmy kolejne drogi, a mianowicie ponad 1,5 km odcinków dróg w Żychowie i w 

Liskowie na ulicy Słonecznej o łącznej wartości ponad 517 tysięcy złotych. Realizacja tych 

przedsięwzięć to rzeczywista poprawa komfortu i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Wodociągi gminne zapewniające mieszkańcom wodę o bardzo dobrej jakości z dwóch 

Stacji Uzdatniania w Liskowie i Strzałkowie to w dużej mierze zasługa znacznych środków 

finansowych pozyskanych z zewnątrz i angażowanych bezpośrednio w inwestycje i bieżącą 

eksploatację systemu. Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Gmina Lisków 

zrealizowała między innymi rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości Strzałków – 

Grabowa. W 2025 roku zakończyliśmy również inwestycję modernizacji Stacji Uzdatniania 

Wody w Strzałkowie, która była realizowana  w formule zaprojektuj i wybuduj. Wartość 

inwestycji to 1.798.260,00 zł, a jej realizacja pozwoliła wyposażyć stację w bardzo nowoczesny 

system uzdatniania wody za pomocą nowych urządzeń. Dzięki tej inwestycji stacja produkuje  

wodę lepszej jakości, urządzeniami o większej sprawności i oszczędniejszymi w zużyciu 

energii. Również w 2025 r. zakończyliśmy rozpoczętą w 2024 r. modernizację sieci 

wodociągowej w ulicy Rzgowskiej w Liskowie. Całkowita wartość tej inwestycji to  

660.490,48 zł, a kwota dofinasowania z PROW wyniosła 404.311,98 zł. Sieć wodociągowa 

zbudowana była ze starych rur azbestowo – cementowych i w ramach tej inwestycji 

zmodernizowaliśmy odcinek wodociągu o długości 1682 metrów. Do sieci zostały ponownie 

przyłączone 32 posesje, zaś dodatkowo inwestycja została uzupełniona o 11 hydrantów 

przeciwpożarowych. Do wymiany zostały jeszcze te odcinki sieci wodociągowej, które są 

znacznie oddalone od drogi powiatowej - ulicy Rzgowskiej. Takie prace modernizacyjne 

planowane są do realizacji w 2026 roku. W formule zaprojektuj i wybuduj wykonaliśmy 

instalację do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych oraz roztopowych do pielęgnacji 

terenów zieleni gminnej. Firma, która wygrała przetarg, przygotowała dokumentację 

projektową według wskazań Gminy Lisków, uzyskała  stosowne pozwolenia oraz wykonała  

zbiornik o pojemności 100 m3 wraz  z wyposażeniem, służącym nawadnianiu Parku 

Miododajnego w Liskowie. Woda opadowa z dachu Hali Widowiskowo – Sportowej oraz 

przyległego kompleksu boisk jest gromadzona w podziemnym zbiorniku i kierowana do 
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podlewania w Parku Miododajnym. Również i  na to zadanie Gmina Lisków pozyskała 

dofinansowanie z PROW.  

W celu spełnienia wymogów przeciwpożarowych wykonaliśmy w 2025 roku 

przebudowę budynku Szkoły Podstawowej w Liskowie. Wartość zawartej umowy to kwota 

409.590,00 zł, a zadanie dofinansowane było z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych.  

W ramach dużego projektu realizowanego przez Spółkę Oświetlenie Uliczne z Kalisza 

wykonaliśmy zadanie pod nazwą „Jaśniej i oszczędniej – modernizacja oświetlenia ulicznego 

Gminy Lisków poprzez wymianę lamp na energooszczędne”, w ramach którego wymieniono 

dotychczasowe oprawy oświetleniowe (437 szt.) na nowoczesne, energooszczędne modele 

LED. Głównym celem tej strategicznej inwestycji była optymalizacja kosztów zużycia energii 

elektrycznej poprzez redukcję mocy opraw świetlnych. Dzięki zastosowaniu nowoczesnych 

technologii LED, nie tylko zwiększyło się bezpieczeństwo i komfort mieszkańców poprzez 

oświetlenie dróg, ulic i placów, ale także wygenerowano oszczędności, które będzie można 

przeznaczyć na realizację innych projektów. 

Znaczące wsparcie finansowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego realnie 

wpływa na poprawę jakości życia na terenach wiejskich oraz rozwój lokalnej infrastruktury, 

czego dowodem są kolejne miejsca w naszej gminie, które zyskały nowy wygląd, stały się 

bardziej przyjazne i dostosowane do oczekiwań lokalnej społeczności. W 2025 r. intensywne 

prace budowlane w ramach XV edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” pozwoliły 

poprawić wygląd placu przy świetlicy wiejskiej w Strzałkowie i Żychowie. Miejsca te zyskały 

nie tylko nowy, estetyczny wygląd, ale przede wszystkim stały się bardziej funkcjonalne i 

bezpieczne dla mieszkańców oraz odwiedzających gości. Na realizację tych inicjatyw 

pozyskano dofinansowanie w wysokości 137.651,00 zł, a całkowita ich wartość wyniosła 

199.726,73 zł.  

W ramach konkursu pn. ”Błękitno – zielone inicjatywy dla Wielkopolski” Gmina 

Lisków z budżetu Województwa Wielkopolskiego otrzymała dofinansowanie w kwocie  

99.324,00 zł na realizację zadania pn.: „Chwila relaksu w ukwieconym Parku Miododajnym 

w Liskowie”. Zadanie obejmowało zagospodarowanie i urozmaicenie terenu zielonego 

w Parku Miododajnym w Liskowie między innymi poprzez: zakup i montaż altany ogrodowej, 

wykonanie nasadzeń i prac pielęgnacyjnych. Realizacja projektu sprawiła, że park stał się 

przyjaznym miejscem do bezpiecznego i aktywnego wypoczynku i integracji lokalnej 

społeczności. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 110.977,00 zł. 

  „Renowacja zbiornika wodnego małej retencji o powierzchni 1,07 ha usytuowanego na 

działce nr 602, obręb Zakrzyn, gmina Lisków, powiat kaliski” to projekt zrealizowany dzięki 

pozyskanemu dofinansowaniu z budżetu Województwa Wielkopolskiego, które otrzymała 

Gmina Lisków w wysokości 32.100,00 zł. Całość tego zadania kosztowała 37.000,00 zł  

i została przeznaczona na odmulenie zbiornika wodnego. 

Z Resortowego Programu „Aktywne Place Zabaw” Gmina Lisków uzyskała 

dofinansowanie w wysokości 299.790,00 zł, pochodzące z Funduszu Pracy i w całości 

pokrywające koszty realizacji inwestycji. W ramach inwestycji z przestrzeni placu zabaw przy 

Publicznym Żłobku w Liskowie zniknął  żywopłot, który zastąpiono nowymi nasadzeniami. 

Dla najmłodszych mieszkańców zapewniliśmy liczne atrakcje takie jak: sprężynowce, kuchnia 
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błotna, karmnik, ławka oraz warzywnik, który pozwoli dzieciom na obserwację przyrody i 

naukę poprzez działanie. Istniejący chodnik został przebudowany, by zapewnić jeszcze 

bezpieczniejszą nawierzchnię. Dodatkowo plac zabaw został wyposażony w pomoce do zajęć 

edukacyjno-ruchowych, takie jak: chusty sensoryczne i animacyjne, piłki, jeździki. 

Nowoczesny, bezpieczny i inspirujący plac zabaw stał się miejscem, który wspiera rozwój 

dzieci, łącząc aktywność fizyczną z edukacją i bliskością natury. Całkowita wartość inwestycji 

wyniosła 311.586,40 zł. 

28 maja 2025 roku Uchwałą Rady Gminy Lisków Nr XXI/107/2025 został przyjęty 

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Lisków do 2030 roku. Dokument stanowi podstawę 

prowadzenia działań rewitalizacyjnych na terenie gminy oraz określa kierunki działań 

mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców i rozwój obszaru rewitalizacji. Zgodnie 

z przyjętym Programem, obszar rewitalizacji obejmuje miejscowości: Lisków (ul. Blizińskiego, 

ul. Szewczyka), Zakrzyn, Zakrzyn-Kolonia, Trzebienie i Annopol. Ponadto w Programie ujęto 

przedsięwzięcia rewitalizacyjne planowane do realizacji w kolejnych latach, ukierunkowane na 

poprawę jakości życia społecznego mieszkańców obszaru rewitalizacji, pobudzanie aktywności 

gospodarczej i przedsiębiorczości oraz tworzenie przyjaznej i dobrze zagospodarowanej 

przestrzeni publicznej sprzyjającej integracji społecznej i aktywności mieszkańców w 

zrównoważonym i odpornym na zmiany klimatu środowisku. Przyjęcie Gminnego Programu 

Rewitalizacji umożliwi Gminie ubieganie się o środki zewnętrzne, w tym fundusze europejskie 

i krajowe, przeznaczone na realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Równolegle z pracami 

nad Gminnym Programem Rewitalizacji, Gmina Lisków została przygotowana dokumentacja 

projektowa związana z rewitalizacją budynku po domu handlowo-usługowym w Liskowie 

przez Architektoniczne Biuro Projektowe WEIRAUCH z Kalisza, które nadało tej inwestycji 

nowoczesny i funkcjonalny charakter. W marcu 2025 roku Starostwo Powiatowe w Kaliszu 

zatwierdziło projekt architektoniczno-budowlany wydając decyzję pozwolenia na budowę. 

Dzięki posiadaniu tych dokumentów Gmina Lisków złożyła wniosek o dofinansowanie 

realizacji projektu pn. „Rewitalizacja budynku po domu handlowo-usługowym w Liskowie  

w celu nadania nowych funkcji". 

Gmina Lisków w 2025 r. realizowała Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. 

Dzięki pozyskanym środkom z budżetu Państwa w wysokości 456.911,20 zł zrealizowano: 

- szkolenie dla kadry Urzędu Gminy w Liskowie, jednostek organizacyjnych oraz radnych 

i sołtysów, którego celem było podniesienie poziomu wiedzy i przygotowania pracowników 

samorządowych do właściwego reagowania w sytuacjach kryzysowych; 

- zakupiono trzy agregaty prądotwórcze wraz z dwoma przyczepkami transportowymi, które 

umożliwią zapewnienie zasilania awaryjnego w przypadku przerw w dostawie energii 

elektrycznej; 

- zakupiono namiot pneumatyczny z wyposażeniem, który znajdzie zastosowanie jako mobilne 

zaplecze działań ratowniczych, a także spełni funkcję punktu medycznego; 

- zakupiono wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, m. in. spodniobuty, 

maski filtracyjne z pochłaniaczami, kurtki przeciwdeszczowe, rękawice techniczne oraz 

zestawy podstawowe R0, aby wzmocnić potencjał ratowniczy oraz poprawić gotowość 

operacyjną jednostek OSP do podejmowania działań w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia 

i mienia mieszkańców. Środki własne z budżetu Gminy Lisków wyniosły 123.071,80 zł. 
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Rok 2025 to również czas wspaniałych jubileuszy.  I tak w ubiegłym roku 125 – lecie 

obchodziła Orkiestra Dęta z Liskowa. Uroczysty Koncert z tej okazji odbył się 21 grudnia  

2025 r., na który Orkiestra przygotowała specjalny repertuar zawierający utwory grane przez 

zespół na przestrzeni ostatnich 30 lat. I tak można było usłyszeć, np. Marsz „Młody Mechanik”, 

bez którego nie odbył się dawniej żaden występ. Przysłowiowym „strzałem w dziesiątkę” 

okazał się utwór „One moment in time” z repertuaru Whitney Houston. Główną melodię na 

trąbce solo wykonała Julita Haładyn, obecnie najmłodsza trębaczka orkiestry. Publiczność 

wysłuchała 12 utworów w wykonaniu młodych muzyków, do których dołączyło kilku 

absolwentów orkiestry. Utwór na bis, przeniósł publiczność na wyższy level. Kapelmistrz 

Mariusz Trzciński w nietuzinkowy sposób przearanżował utwór  absolutnej gwiazdy polskiego 

i światowego jazzu - Urszuli Dudziak, wciągając do zabawy publiczność i poszczególne sekcje 

orkiestry. „Papaja Song’ wręcz idealnie stworzył przestrzeń do interakcji. Koncert został 

wspaniale przyjęty przez publiczność, która nagrodziła artystów gromkimi brawami. 

Podziękowanie za wieloletni wkład w rozwój Orkiestry z rąk Wójta Gminy Lisków Marii 

Krawiec, Zastępcy Wójta Katarzyny Włodarczyk oraz Radnej Powiatu Kaliskiego Doroty Sitko 

otrzymał Pan Jan Domagała Prezes Orkiestry w Liskowie. 

Bardzo wzruszającym momentem tej pięknej uroczystości było wspólne zdjęcie 

obecnego składu orkiestry wraz absolwentami, ponieważ kilkudziesięciu byłych muzyków 

orkiestry zaszczyciło uroczystość swoją obecnością. W niejednym oku pojawiły się łzy 

wzruszenia i radości, że mogli się spotkać znowu, choć na chwilę. Jak na tak piękny jubileusz 

przystało nie obyło się bez tortu oraz życzeń. 

W 2025 r.  również Towarzystwo Sportowe Liskowiak obchodziło swój Jubileusz: 100-

lecie działalności - wiek tradycji, sportowych emocji i budowania wspólnoty. Święto 

zgromadziło wielu gości – przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, sportowych, 

a także zawodników, trenerów, działaczy i mieszkańców, którzy przez lata tworzyli historię 

klubu. Uroczystość rozpoczęła się odsłonięciem i poświęceniem pamiątkowej tablicy 

związanej z obchodami jubileuszu 100-lecia Towarzystwa Sportowego Liskowiak. 

Poświęcenia dokonał Proboszcz Parafii w Liskowie, ks. Andrzej Antoni Klimek, a uroczystego 

odsłonięcia dokonali Wiesław Szczepański – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, Maria Krawiec – Wójt Gminy Lisków, Piotr Mazurek – Prezes 

Towarzystwa Sportowego Liskowiak oraz Ryszard Bronś – Honorowy Prezes Towarzystwa 

Sportowego Liskowiak. 

 Jubileusz był okazją do wręczenia  pamiątkowych medali i podziękowań, które 

otrzymali: Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Maria 

Krawiec – Wójt Gminy Lisków, Piotr Mazurek - Prezes Towarzystwa Sportowego Liskowiak, 

Andrzej Sykała – Firma Wintact, i Ryszard Bronś – Honorowy Prezes TS Liskowiak.  

Odznaczenia trafiły również do obecnych i byłych działaczy, trenerów i zawodników, którzy 

swoimi działaniami zapisali się w historii klubu. Podczas jubileuszu przypomniano także 

o wieloletnich działaczach i trenerach, którzy w przeszłości kierowali klubem, trenowali 

młodzież i rozwijali sekcje sportowe. 

  Na jubileuszu 100-lecia Towarzystwa Sportowego Liskowiak przygotowano specjalne 

stoisko, na którym zaprezentowano pamiątkowe puchary, fotografie, zapiski oraz kronikę. 

Każdy uczestnik uroczystości miał możliwość wpisania się do kroniki, pozostawiając swoją 
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pamiątkę dla przyszłych pokoleń. Znalazły się tam również klubowe szaliki, książki oraz inne 

pamiątki, które przybliżyły historię i osiągnięcia Towarzystwa. Po części oficjalnej na 

uczestników czekała część integracyjno-rozrywkowa. Wystąpiła orkiestra dęta z Liskowa, 

mażoretki „Ekspresja” i solistki z Gminnego Ośrodka Kultury w Liskowie, a następnie odbyły 

się mecze pokazowe drużyn piłkarskich: orlików, żaków, drużyny dziewcząt, młodzików, 

trampkarzy oraz zespołów seniorów i oldboyów. Nie zabrakło także innych atrakcji jak 

wystawy trofeów, stoisk sekcji sportowych, a także poczęstunku dla gości. 

19 lipca 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Liskowie świętowaliśmy Jubileusz 

45-lecia działalności artystycznej Zespołu i Kapeli „Liskowianie”. Było to wyjątkowe 

wydarzenie, które zgromadziło licznych gości, przyjaciół oraz sympatyków zespołu. Nie 

zabrakło zaprzyjaźnionych zespołów folklorystycznych i śpiewaczych, które uświetniły 

jubileusz swoimi występami. Wzruszającym momentem uroczystości było odczytanie historii 

zespołu przez obecną kierowniczkę Zespołu, Panią Barbarę Klimczak. Przypomniała ona 

początki działalności „Liskowian”, ich pierwsze występy, najważniejsze osiągnięcia oraz 

osoby, które tworzyły i wspierały zespół przez ostatnie 45 lat. Wyraziła również wdzięczność 

wobec byłych i obecnych członków, instruktorów oraz wszystkich, którzy przyczyniają się do 

pielęgnowania lokalnego dziedzictwa kulturowego. Szczególne podziękowania skierowała do 

Wójt Gminy Lisków – Pani Marii Krawiec, Dyrektor GOK – Pani Elżbiety Aleksander oraz 

pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Liskowie. 

Po części oficjalnej nadszedł czas na występy artystyczne – zaproszone zespoły 

zaprezentowały bogaty i różnorodny repertuar pieśni ludowych. Kulminacyjnym punktem tej 

części był koncert gospodarzy – Zespołu i Kapeli „Liskowianie”. Część gratulacyjną 

zakończyło wspólne odśpiewanie „Sto lat” dla jubilatów oraz pamiątkowe zdjęcie wszystkich 

uczestników. Następnie organizatorzy zaprosili na wspólny poczęstunek oraz tort 

jubileuszowy. Podczas uroczystości można było obejrzeć wystawę fotograficzną, związaną 

z historią Zespołu i Kapeli „Liskowianie”. Sobotnia uroczystość stała się okazją do rozmów 

i wspomnień  o wieloletniej działalności zespołu. Wieczór zakończyła radosna biesiada przy 

dźwiękach kapeli – nie zabrakło tańców, śpiewu i serdecznej atmosfery, która trwała do 

późnych godzin nocnych. 

  W 2025 roku odbył się również uroczysty Jubileusz 20-lecia Środowiskowego Domu 

Samopomocy im. Jana Pawła II w Liskowie, który rozpoczął się pięknym polonezem 

w wykonaniu podopiecznych Domu, a następnie podopieczni zaprezentowali wzruszający 

taniec z szarfami do piosenki „Mój Dom” oraz film ukazujący codzienne życie i atmosferę 

panującą w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

Szczególnym momentem było wręczenie przez Panią Wójt Marię Krawiec oraz Panią 

Zastępcę Katarzynę Włodarczyk pamiątkowego grawera na ręce Pani Anny Musiałowskiej 

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy. Pani Wójt składając gratulacje, podziękowała 

za trudną, ale niezwykle potrzebną i piękną pracę na rzecz osób potrzebujących wsparcia. 

Wyraziła również życzenia dalszych sukcesów, wytrwałości i kolejnych wspaniałych 

jubileuszy. Oprawę muzyczną uroczystości uświetnił występ chóru działającego przy Szkole 

Podstawowej w Liskowie pod kierunkiem Pani Małgorzaty Jerzak. Cieszymy się, że na terenie 

naszej Gminy działa tak niezwykłe miejsce – Dom pełen serca, życzliwości i zrozumienia. 
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Gmina Lisków, tak jak co roku, również w 2025 roku wspierała działalność lokalnych 

organizacji społecznych i stowarzyszeń, których w naszej gminie jest aż 26.  Wspieraliśmy koła 

gospodyń wiejskich, lokalne organizacje oraz stowarzyszenia takie jak: Gminne Towarzystwo 

Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie, Towarzystwo Sportowe „Liskowiak”,  

w którym trenuje ponad 140 osób, w 8 różnych grupach wiekowych i dyscyplinach sportu, 

Uczniowski Klub Sportowy Zakrzyn, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Ciepielewa, 

Koźlątkowa, Liskowa (włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego), 

Strzałkowa, Trzebień, Zakrzyna i Żychowa. Każde ze stowarzyszeń działających na terenie 

Gminy Lisków, które złożyły do Urzędu Gminy wniosek o realizację zadania publicznego 

otrzymało wsparcie finansowe z budżetu gminy na zorganizowanie rodzinnych pikników dla 

lokalnej społeczności albo na ciekawy wyjazd integracyjny mieszkańców. Łącznie na tego typu 

inicjatywy naszych stowarzyszeń wydatkowaliśmy 19.880,00 złotych.  

W 2025 r. z budżetu Gminy Lisków na wsparcie dla organizacji pozarządowych  

w ramach otwartych konkursów ofert przeznaczono również kwotę 90.000,00 zł, która została 

przyznana Towarzystwu Sportowemu „Liskowiak” na zadania w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Lisków. Z tej oferty skorzystały dzieci i młodzież 

w formie zajęć z piłki nożnej, tenisa stołowego oraz petanque, Z kolei kwota 38.000,00 zł 

została przyznana Gminnemu Towarzystwu Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie w 

ramach otwartego konkursu ofert na zadanie w zakresie ochrony i promocji zdrowia w tym 

działalności leczniczej. 

Projekty realizowane w 2025 r. przez nasze stowarzyszenia przy wsparciu finansowym 

samorządu województwa wielkopolskiego to między innymi: 

- Festiwal Mleka, zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich Czerwone Maki Zakrzyn, 

który odbył się na placu przed salą OSP w Zakrzynie i przyciągnęło wielu mieszkańców oraz 

gości z całej gminy. Na festiwalu można było skosztować wielu pysznych potraw, których 

głównym składnikiem było mleko. Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych – dmuchanego 

zamku, „byka rodeo” i licznych konkursów z nagrodami. Dużym zainteresowaniem cieszyło 

się także stoisko Orlego Stawu, obecność Łosia Czystosia, który bawił dzieci oraz 

sympatycznej czerwonej krowy, wypożyczonej z firmy McKeen Beef z którą dzieci chętnie 

robiły sobie zdjęcia. Na odwiedzających czekała  żywa zagroda z kozami z gospodarstwa 

„KozAnna”. Każdy mógł także spróbować pysznego tortu urodzinowego przygotowanego 

z okazji pierwszych urodzin KGW Czerwone Maki Zakrzyn. Spotkanie zostało zrealizowane 

w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi, ze środków Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

- Spotkanie pt. „Tropem apiterapii i fitoterapii, wspomaganie zdrowia. Pszczelarstwo 

i zielarstwo jako niematerialne dziedzictwo kulturowe polskiej wsi.” zorganizowane przez 

Stowarzyszenie Kreatywni Przyjaciele Koźlątkowa, dzięki dofinansowaniu z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w kwocie 12.000,00 zł w ramach konkursu 

„Nasza wieś, naszą wspólną sprawą’’. Tematem prelekcji było połączenie dwóch niezwykle 

ciekawych dziedzin – apiterapii i fitoterapii, czyli leczniczych właściwości produktów 

pszczelich oraz ziół. Uczestnicy mogli dowiedzieć się, jak miód, pyłek, pierzga czy propolis 

wspierają zdrowie, a także jakie zioła warto zbierać w naszej okolicy i jak je wykorzystywać 
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w codziennej profilaktyce. Nie zabrakło ciekawostek, aromatów miodu i ziół oraz 

inspirujących rozmów o naturze i tradycji.  

- Koło Gospodyń Wiejskich w Liskowie zrealizowało zadanie pn. „Wiejska Sprawa, Wspólna 

Sprawa – zdrowie na wsi to podstawa!” promujące sołectwo Lisków w ramach konkursu 

,,Nasza wieś, naszą wspólną sprawą’’, w trakcie którego serwowane były zdrowe koktajle 

warzywno-owocowe. W ramach zadania zakupiony został namiot oraz 40 krzeseł. Wydarzenie 

odbyło się w znakomitej atmosferze, promując naszą wieś jako miejsce pełne smaku, zapachu 

i tradycji. Zakupione namiot i krzesła będą służyć podczas organizacji kolejnych wydarzeń. 

Wydarzenie mogło zostać zrealizowane dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w kwocie 12.000,00 zł. 

Gmina Lisków we współpracy z Towarzystwem Sportowym „Liskowiak” zrealizowała 

następujące projekty: 

 - Projekt ,,Lisków Aktywny Sportowo’’ w ramach programu Aktywność dla Każdego 2025, 

dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki na kwotę 12.000,00 zł. Łączna wartość 

projektu 18.180,00 zł, a dotacja Gminy Lisków 1.380,00 zł. Projekt polegał na organizacji  

4 turniejów piłki nożnej, rozegranych w 4 grupach wiekowych. 

- Projekt ,,Sportowa Energia w Gminie Lisków’’ w ramach Programu Aktywni Lokalnie 2025, 

dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 5.000,00 zł. Łączna wartość 

projektu to 8.600,00 zł. Projekt polegał na zorganizowaniu jednodniowego rajdu na orientację 

w terenie, meczu piłkarskiego, petanque oraz gier i zabaw rekreacyjno-sportowych. 

- Projekt ,,Aktywny Senior Tai Chi w Gminie Lisków’’ w ramach programu Aktywny Senior 

2025, dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 3.750,00 zł. Projekt polegał 

na zorganizowaniu zajęć sportowych dla seniorów w celu poprawy kondycji fizycznej  

i psychicznej. 

Dzięki zawarciu porozumienia międzygminnego z Gminami Ceków-Kolonia  

i Gołuchów, będziemy realizować projekt partnerski pn. ,,Wpieramy i rozwijamy kompetencje 

uczniów szkół podstawowych”, dofinansowany ze środków Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski,  Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. Wartość projektu 3.502.442,53 zł. Projekt ma na celu rozwijanie kompetencji 

kluczowych, społecznych i społeczno-emocjonalnych dzieci ze szkół podstawowych, poprzez 

organizację zajęć z robotyki, programowania, minecraft, zajęć opartych na metodzie 

eksperymentu oraz Klubu Młodego Odkrywcy,. 

Kolejne projekty realizowane przez naszą Gminę to projekt partnerski z gminami powiatu 

kaliskiego pn. ,,Pływam – zdrowie zdobywam”, dofinansowany ze środków Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski,  Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego. Wartość projektu to 1.555.766,28 zł, która będzie 

przeznaczona na organizację zajęć pozalekcyjnych, służących rozwojowi umiejętności 

i zainteresowań uczniów w oparciu o zajęcia nauki pływania dla dzieci ze szkół podstawowych. 

W 2025 r. Referat Oświaty i Sportu w Urzędzie Gminy w Liskowie zrealizował 

następujące projekty:  

- Projekt pn. „Aktywna Szkoła”, finansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w 

kwocie 43.200,00 zł. Projekt polegał na organizacji zajęć sportowych dla dzieci na kompleksie 

sportowym „Moje Boisko – ORLIK 2012”, 

https://www.google.com/search?q=Europejskiego+Funduszu+Spo%C5%82ecznego+Plus&sca_esv=d73fe3a64ad5d686&sxsrf=ANbL-n5IlaoJuAcJGRyjFvuJhv3CvlqZ6g%3A1774611507128&source=hp&ei=M2zGaYe8BdikwPAP1P2c8Ak&iflsig=AFdpzrgAAAAAacZ6Q7r1nclTyFk198zuWGK03fHyWffa&ved=2ahUKEwi-_P6M_7-TAxXjIhAIHVy2Cm4QgK4QegQIARAE&uact=5&oq=projekt+wspieramy+i+rozwijamy+kompetencje+uczni%C3%B3w+z+czego+dofinansowany&gs_lp=-EDsgcENC41NrgH1TbCBwcyNi4zMy4xyAdIgAgA&sclient=gws-wiz&mstk=AUtExfDol_cYKfJNBX_4vFODgIqBFPxMHIGd8h4nJ1UGAA2k1VWNbZjXZi4ghZxZNiBy0oRm1LFH_aDBNjfL7noxxslrYp3JFFNOHDYdb4Fs3PchZrDUPieH0bNBgvXPYH9mfEMMOZ7H0Id-v-smo4k9kCGE2k8OIoP1rwGmkPGrqh-bgfc&csui=3
https://www.google.com/search?q=Europejskiego+Funduszu+Spo%C5%82ecznego+Plus&sca_esv=d73fe3a64ad5d686&sxsrf=ANbL-n5IlaoJuAcJGRyjFvuJhv3CvlqZ6g%3A1774611507128&source=hp&ei=M2zGaYe8BdikwPAP1P2c8Ak&iflsig=AFdpzrgAAAAAacZ6Q7r1nclTyFk198zuWGK03fHyWffa&ved=2ahUKEwi-_P6M_7-TAxXjIhAIHVy2Cm4QgK4QegQIARAE&uact=5&oq=projekt+wspieramy+i+rozwijamy+kompetencje+uczni%C3%B3w+z+czego+dofinansowany&gs_lp=-EDsgcENC41NrgH1TbCBwcyNi4zMy4xyAdIgAgA&sclient=gws-wiz&mstk=AUtExfDol_cYKfJNBX_4vFODgIqBFPxMHIGd8h4nJ1UGAA2k1VWNbZjXZi4ghZxZNiBy0oRm1LFH_aDBNjfL7noxxslrYp3JFFNOHDYdb4Fs3PchZrDUPieH0bNBgvXPYH9mfEMMOZ7H0Id-v-smo4k9kCGE2k8OIoP1rwGmkPGrqh-bgfc&csui=3
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- Projekt pn. „Mały Mistrz”, dofinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w 

kwocie 840,00 zł, przy wkładzie finansowym Gminy Lisków w wysokości 1.750,00 zł, w 

ramach którego nauczyciel wychowania fizycznego klas starszych prowadzi raz w tygodniu 

zajęcia dla klas I-III w celu urozmaicenia zajęć. 

- Projekt pn. ,,Dbamy o postawy naszych dzieci’’ w ramach programu ABC Ruchu, 

dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki na kwotę 5.400,00 zł, gdzie całkowita 

wartość projektu to 10.800,00 zł. Projekt polegał na zorganizowaniu ogólnodostępnych, 

ogólnorozwojowych zajęć sportowych, ukierunkowanych na profilaktykę wad postawy oraz 

nadwagi i otyłości. 

- Projekt pn. ,,Uczymy się pływać od najmłodszych lat’’ w ramach programu ABC Pływania, 

dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki na kwotę 25.000,00 zł, przy całkowitej 

wartość projektu 53.400,00 zł. Projekt polegał na zorganizowaniu zajęć sportowych 

ukierunkowanych na naukę pływania. 

- Projekt pn. ,,Ekologiczna Przygoda w Gminie Lisków: Warsztaty, Pikniki i EKO-Bus’’ w 

ramach Edukacji Ekologicznej, dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie 53.820,00 zł. Całkowita wartość 

projektu to 70.380,00 zł. 

- Projekt pn: ,,Modernizacja Kompleksu Sportowego ,,Moje Boisko – ORLIK 2012’’  

i Sprawnościowego Placu Zabaw w Gminie Lisków’’, dofinansowany ze środków Ministerstwa 

Sportu i Turystyki w kwocie 239.500,00 zł, całkowita wartość projektu to 479.015,00 zł, do 

realizacji w 2026 roku. 

- Projekt ,,Wsparcie edukacji matematycznej z użyciem narzędzia AI zeszyt.online’’  

w ramach projektu realizowanego przez Politechnikę Warszawską. Gmina Lisków wzięła 

udział w projekcie bezpłatnie. Zadanie było finansowane w całości ze środków Ministerstwa 

Edukacji Narodowej.  

- Projekt pn. „Wdrażanie rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach 

oświatowych” w ramach programów ISKRA Odporności oraz  PRZYJACIELE ZIPPIEGO, 

dofinansowany z  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w 

kwocie 18.900,00 zł. W ramach projektu PRZYJACIELE ZIPPIEGO dzieci ze wszystkich 

szkół podstawowych z terenu Gminy Lisków miały możliwość wzmocnić swoje kompetencje 

społeczno-emocjonalne, a także nauczyć się radzić sobie w sytuacjach trudnych 

i konfliktowych. Ponadto w ramach projektu ISKRA Odporności przeszkolono 27 nauczycieli 

z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia psychicznego. 

- Projekt „Asystent Międzykulturowy” w ramach Rządowego Programu Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży ,,Przyjazna Szkoła’’ w latach 2025-2027, dofinansowany ze 

środków europejskich i środków budżetu państwa w kwocie  

4.666,00 zł na zatrudnienie asystenta międzykulturowego w Szkole Podstawowej im. Józefa 

Wybickiego w Liskowie, gdzie naukę rozpoczęli uczniowie i uczennice z Ukrainy. 

Naszą dumą i chlubą jest Chór działający przy Szkole Podstawowej im. Józefa 

Wybickiego w Liskowie oraz Szkole Podstawowej w Zakrzynie,  prowadzony przez Panią 

Małgorzatę Jerzak. W ramach Ogólnopolskiego Programu Rozwoju Chórów Szkolnych Gmina 

Lisków realizowała projekt pn.  „Akademia Chóralna – śpiewająca Polska”, dofinansowany 

przez Narodowe Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego w kwocie 3.600,00 zł, a  
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całkowita wartość projektu to 8.596,00 zł. Projekt był realizowany w Szkole Podstawowej im. 

Józefa Wybickiego w Liskowie oraz Szkole Podstawowej w Zakrzynie. W ramach tego Pro-

gramu gmina mogła finansować godziny lekcyjne śpiewu oraz opiekę metodyczną nad peda-

gogami kierującymi chórami. W 2025 roku Chór przy Szkole Podstawowej w Zakrzynie zdobył 

Srebrne Pasmo podczas Wojewódzkiego Konkursu Chórów Regionu Dolnośląskiego. 

Wydarzenie odbyło się we Wrocławiu w ramach ogólnopolskiego programu „Śpiewająca 

Polska” 2024/2025. Natomiast Chór Szkoły Podstawowej w Liskowie zdobył Złote Pasmo i II 

miejsce w swojej kategorii podczas Kuratoryjnego Wojewódzkiego Konkursu Chórów 

Regionu Wielkopolskiego oraz Dyplom Srebrny podczas Ogólnopolskiego Konkursu 

Chóralnego w ramach Ogólnopolskiego Forum Chóralistyki „Wrocław Miastem Muzyki”. 

Gmina Lisków we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Liskowie zrealizowała 

następujące projekty: 

- Projekt pn. ,,Wiejska Sprawa, wspólna sprawa, zdrowie na wsi to podstawa!’’ w ramach 

programu „Nasza wieś, naszą wspólną sprawą”, dofinansowany z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w kwocie 12.000,00 zł. Całkowita wartość zadania to 

16.150,00 zł. W ramach projektu KGW zakupiło składane krzesła i namiot - niezbędne do 

zorganizowania festynu. 

- Projekt pn. ,,Regały na zaplecze – poprawa organizacji i przechowywania w KGW’’  

w ramach programu ,,Wielkopolska wspiera gospodynie wiejskie’’, dofinansowany z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na kwotę 6.000,00 zł. W ramach projektu 

KGW zakupiło 5 metalowych regałów w celu uporządkowania sprzętu KGW w Liskowie. 

- Projekt pn. „Danie Wspólnych Chwil Fundacji Biedronka”, w ramach IV edycji programu 

Danie Wspólnych Chwil Fundacji Biedronka, projekt sfinansowany przez Fundację Biedronka 

na kwotę 8.800 zł. W ramach projektu KGW zorganizowało 6 spotkań dla seniorów. 

- Projekt „Mali Architekci 2025 – warsztaty z robotyki Lego w Gminie Lisków” w ramach 

otwartego konkursu na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie edukacji, dofinansowany z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w wysokości 16.000 zł,  a dotacja z Gminy Lisków w 

wysokości 6.400,00 zł. Wartość całego zadania wyniosła 23.060,00 zł. Projekt obejmował 

organizację warsztatów z klockami, konstruowaniem i nauką przez zabawę. 

Stałe wsparcie finansowe z budżetu gminy przekazywano także na funkcjonowanie 

gminnych jednostek, takich jak Ośrodek Pomocy Społecznej, Publiczny Żłobek, Przedszkole, 

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka. 

Dzięki wsparciu finansowemu w wysokości 100.000,00 złotych jakie pozyskała Gmina 

Lisków od Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach programu „Kulisy Kultury”, 

pn.: “ Funkcjonalność i nowoczesność w Gminnym Ośrodku Kultury w Liskowie”, wykonano 

remont sali widowiskowej, który obejmował:   demontaż sufitu typu Amstrong, zakup i montaż 

sufitu  dwupoziomowego, zakup i montaż  foli napinanej, zakup i montaż żyrandoli i lamp 

nadtynkowych, przeróbki instalacji elektrycznej, zakup i montaż karniszy, zakup firan  i zasłon, 

malowanie farbami ścian sali. Na sali konferencyjnej zamontowano klimatyzator. Ośrodek 

Kultury zyskał nowe efektowne, ponadczasowe oblicze, służące przez kolejne lata naszym 

mieszkańcom.  
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Wśród inicjatyw, które na stałe wpisały się w kalendarz gminnych wydarzeń, znajdują 

się „Objazdowe Wakacje” – letni program realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury  

i Gminną Bibliotekę w różnych miejscowościach gminy. Oprócz tego organizowane były 

Wakacyjne Pikniki, gminne półkolonie oraz dofinansowywane zajęcia językowe w formie 

letnich półkolonii z językiem angielskim. W ciągu roku szkolnego Gminna Biblioteka 

kontynuowała działania edukacyjne, organizując lekcje języka angielskiego dla najmłodszych 

mieszkańców. Ponadto w bibliotece odbywały się cyklicznie ciekawe spotkania literackie. 

Gminny Ośrodek Kultury tradycyjnie już zorganizował wyjazdy krajowe  

i zagraniczne, w tym: niezapomnianą wycieczkę do Bułgarii w dniach 29 czerwca – 6 lipca 

2025 roku  oraz wyjazd studyjny do województwa małopolskiego w ramach operacji „Od 

poznania do działania” Województwo Małopolskie 16-19 października 2025 roku  ramach 

Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 plan operacyjny na lata 

2022-2023.  

To u nas w 2025 r. odbywały się uroczystości ponadgminne takie jak: Finał Kaliskich 

Imprez Zamkniętych Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Powiatowe Konfrontacje 

Taneczne, Powiatowe Spotkanie z Kulturą, a także włączyliśmy się bardzo aktywnie w 

Powiatowe Obchody Roku Pamięci Bohaterów II wojny światowej. 

Nie każda gmina może pochwalić się taką przestrzenią do integracji i aktywności jak 

Lisków, miejscowość z bogatą historią, w której stworzone zostały wyjątkowe miejsca, służące 

wszystkim mieszkańcom i instytucjom. Centralnym punktem życia kulturalnego i społecznego 

jest liskowski budynek, w którym znajdują się: Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka 

Publiczna, strażnica OSP, sala widowiskowa, sesyjna, muzyczna oraz w pełni wyposażone 

zaplecze kuchenne. 

W strukturach GOK-u aktywnie działają liczne zespoły i grupy, m.in. Orkiestra Dęta, 

Zespół i Kapela „Liskowianie”, Zespół Śpiewaczy „Liskowiacy”, grupy tańca towarzyskiego, 

Mażoretki „Ekspresja”, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Regionalna Izba Pamięci „Dziedzictwo 

Ziemi Liskowskiej”, 41 Drużyna Harcerska „Lisie Szeregi” oraz Wiejski Dom Kultury  

w Małgowie. Nasi artyści działający przy Gminnym Ośrodku Kultury uświetniają swoimi 

występami wiele uroczystości gminnych, powiatowych i wojewódzkich wspaniale promując 

nasz region, a także chętnie biorą udział w wielu konkursach i festiwalach zajmując wysokie 

noty. Serdecznie dziękujemy za taką aktywność i promocję gminy oraz życzymy kolejnych 

sukcesów.  Z kolei piętnastu harcerzy z Drużyny Lisie Szeregi, działającej w Liskowie od 2024 

roku, nieustannie aktywnie angażują się w życie społeczne Gminy Lisów. Poprzez swoją 

działalność regularnie organizują cykliczne spotkania, biwaki oraz różnorodne inicjatywy, 

które rozwijają młodzież i integrują lokalną społeczność. Ich zaangażowanie, chęć niesienia 

pomocy i aktywność są pięknym przykładem służby na rzecz mieszkańców oraz budowania 

harcerskich wartości w codziennym życiu. 

Co roku GOK organizuje bogaty program wydarzeń: koncerty, spektakle, widowiska, 

festiwale, pikniki, biesiady oraz konkursy wokalne, których finałem jest nagranie płyty przez 

laureatów. Szczególnym powodzeniem cieszą się jesienne biesiady z udziałem znanych 

zespołów.  

Gmina Lisków dba o bazę sportową, a sport w gminie jest dla wielu mieszkańców 

nieodzownym elementem ich życia. Działalność sportowa i rekreacyjna w gminie opiera się na 
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współpracy ze szkołami oraz na działalności sportowej młodzieży i osób dorosłych. 

Upowszechnianie sportu i rekreacji jest możliwe dzięki bardzo dobrej bazie sportowej. Lisków 

może poszczycić się nowoczesną halą widowiskowo-sportową z nowoczesną siłownią, 

kompleksem SPA, boiskami ze sztuczną nawierzchnią, boiskami trawiastymi oraz placami 

zabaw, z których chętnie korzystają zarówno dzieci, jak i dorośli. Dużym powodzeniem cieszą 

się obiekty sportowe zlokalizowane przy szkołach podstawowych, a mianowicie boisko 

wielofunkcyjne i boisko trawiaste w Ciepielewie, boisko trawiaste przy szkole w Zakrzynie 

 i boisko wielofunkcyjne w Strzałkowie. Hala sportowa jest kolejnym ważnym obiektem na 

mapie naszej gminy, z którego do późnych godzin wieczornych korzystają tysiące osób, 

zarówno dzieci, młodzież i dorośli, i to nie tylko nasi mieszkańcy, ale i osoby trenujące sport z 

ościennych gmin. Ponad 1800 osób w ubiegłym roku skorzystało z wynajmu siłowni, boisk na 

hali czy naszego SPA. Liskowska hala jest również miejscem, w którym z ogromnym 

powodzeniem odbywają się kulturalne wydarzenia takie jak widowiska, koncerty czy jesienne 

biesiady. 

To w Liskowie odbywają się lokalne i ogólnopolskie rozgrywki sportowe, w których 

nasze zespoły i sportowcy uzyskują wysokie noty. Kibicujemy sportowcom rozgrywającym 

mecze piłki nożnej, mecze siatkówki III ligi mężczyzn oraz sportowcom trenującym niszowe 

dyscypliny sportowe jak petanque i unihokej. Gmina Lisków już od wielu lata wspiera sport 

oraz wszelkie działania naszych klubów sportowych i ich zawodników. Ponadto w Liskowie 

odbywają się spartakiady dla osób z niepełnosprawnościami, które cieszą się ogromnym 

zainteresowaniem. W tym miejscu wszystkim naszym sportowcom gratulujemy sukcesów  

i mistrzowskich wyników uzyskanych w ubiegłym roku.  

Na terenie gminy funkcjonują również ważne placówki powiatowe, takie jak: Dom 

Dziecka, Środowiskowy Dom Samopomocy czy Dom Pomocy Społecznej. Działają tu także 

instytucje prywatne – Dom Seniora „Bursztynowe Zacisze” oraz Fundacja „Z Godnością”, 

która adaptuje dawny budynek „Rachunkowości” na cele medyczne i społeczne. Prężnie działa 

Zespół Szkół nr 1, w skład którego wchodzą: Technikum nr 1 im. ks. Wacława Blizińskiego z 

kierunkami: technik budownictwa, technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki 

technik pojazdów samochodowych, technik żywienia i usług gastronomicznych 

technik robót wykończeniowych w budownictwie, technik reklamy; Szkoły dla Dorosłych,  

w tym: Szkoła Policealna kształcąca w zawodach: opiekun medyczny i terapeuta zajęciowy.  

16 czerwca 2025 r. przy ZS Nr 1 nastąpiło uroczyste otwarcie Branżowego Centrum 

Umiejętności w dziedzinie mechanizacji rolnictwa w Liskowie, które powstało w ramach 

projektu Powiatu Kaliskiego i Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie 

pn.: Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w dziedzinie mechanizacji rolnictwa 

poprzez utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności w ramach 

konkursu Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 Branżowych Centrów Umiejętności 

(BCU), realizujących koncepcję Centrów Doskonałości Zawodowej (CoVEs).  

Łącznie kwota projektu wyniosła 15 664 195,16 zł, a kwota dofinansowania: 12 994 021,18 zł. 

Uchwałą Nr XV/142/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 maja 2025 r. BCU zostało 

włączone do Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie. W ramach tego projektu przy Zespole Szkół 

powstały 2 nowoczesne hale: warsztatowo-garażowa oraz dydaktyczno-wystawowa. Łącznie 

ponad 1600 m2 przestrzeni dydaktycznej wraz z zagospodarowaniem terenu zagwarantuje 
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najwyższą jakość kształcenia w dziedzinie mechanizacji rolnictwa. Wyposażenie w 

nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne – od symulatorów, stacji referencyjnych, systemów 

nawigacji i automatycznego i autonomicznego prowadzenia po nowoczesne pojazdy i maszyny 

rolnicze zapewnią efektywny ciąg dydaktyczny: od symulacji pracy, po kształtowanie 

kompetencji zawodowych w rzeczywistych warunkach pracy.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie realizuje wiele zadań z zakresu 

pomocy osobom i rodzinom w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych. Ważnym 

zadaniem jest dystrybucja żywności, gdzie w 2025 roku w ramach Programu 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego - Podprogram 2024, nasz GOPS  

przekazał ponad 180 osobom, podopiecznym ośrodka, artykuły żywnościowe w ilości  

7.651,76 kilogramów o wartości 54.370,33 zł.   

Od dwóch dekad w Liskowie z powodzeniem funkcjonuje również Zakład Aktywności 

Zawodowej „Swoboda”, zatrudniający 35 osób z niepełnosprawnościami oraz 12 pracowników 

kadry. Zakład obejmuje swoim zasięgiem aż 6 gmin powiatu kaliskiego, a także gminy  

z sąsiednich powiatów.  ZAZ „Swoboda” od kilku lat rozwija swoją działalność w kierunku 

saszetkowania i pakowania herbat. Do tej pory pracownicy z orzeczonym znacznym 

i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności pracowali na trzech automatycznych 

maszynach. W roku 2025 dzięki środkom pozyskanym z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych zakład zakupił nowoczesny automat przeznaczony do pakowania 

herbat w fiksy dwukomorowe, owinięte sznureczkiem z etykietką. Całkowity koszt zakupu 

maszyny to 590 400,00 zł brutto. Ponadto w ubiegłym roku Gmina Lisków zakupiła  

nieruchomość gruntową o powierzchni 2,2573 ha na cele związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczo-rehabilitacyjnej ZAZ „Swoboda”. 

Istotne znaczenie dla zdrowia i dobrej formy naszych mieszkańców ma Zakład 

Rehabilitacji Leczniczej mieszczący się w Hali widowiskowo-sportowej w Liskowie, 

zapewniający bogatą ofertę zabiegów rehabilitacyjnych, leczniczych czy masaży. W minionym 

roku nasz Zakład udzielił wsparcia 1144 pacjentom, wykonując 37.019 usług zabiegowych. 

To podsumowanie 2025 roku, które przekazuję Państwu, nie jest jedynie zestawieniem 

danych i wskaźników. To zapis wspólnego wysiłku mieszkańców, instytucji, organizacji 

społecznych i przedsiębiorców, którzy każdego dnia współtworzą naszą gminę. Pozytywne 

opinie o naszych działaniach traktujemy jako zobowiązanie do dalszego rozwoju,  

a zgromadzone dane – jako punkt odniesienia do oceny dotychczasowych zadań oraz 

planowania kolejnych. Jesteśmy gminą ambitną, w której plany i aspiracje mają silne oparcie 

w potencjale jego mieszkańców. Dziękuję wszystkim, którzy współtworzą Gminę Lisków – za 

zaangażowanie, energię i odpowiedzialność za wspólnotę, którą razem budujemy.  

 

Lisków, dn. 27.05.2026 r.     Wójt Gminy Lisków 

        /-/ Maria Krawiec 


